

**UCHWAŁA NR XXXV/786/13
RADY MIASTA KATOWICE**

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2012 r. „Miejskiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2012-2016 – Katowice bez barier”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w wykonaniu uchwały nr XX/430/12 Rady Miasta Katowice z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie przyjęcia "Miejskiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2012-2016 - Katowice bez barier"

**Rada Miasta Katowice
uchwała:**

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji w 2012 roku "Miejskiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2012-2016 - Katowice bez barier", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Katowice

Jerzy Forajter

*Sprawozdanie za rok 2012 z wykonania „Miejskiego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2012- 2016 – Katowice bez barier”,
przyjętego Uchwałą Rady Miasta Katowice nr XX/430/12
z dnia 28 marca 2012 roku.*

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach przedstawia sprawozdanie za rok 2012 z realizacji Programu.

Sprawozdanie przedstawia się w układzie dotyczącym poszczególnych projektów, zgodnie z numeracją przyjętą w programie.

Część dotyczącą rehabilitacji społecznej i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych zebrał i przygotował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach, część dotyczącą rehabilitacji zawodowej – Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach.

Część III: Sprawozdanie z realizacji programu działań w zakresie rehabilitacji społecznej i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych.

PROJEKT 1. PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE, W TYM INTERWENCJA KRYZYSOWA

Cel: ułatwienie funkcjonowania osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom poprzez udostępnienie informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach oraz informacji dotyczących istotnych spraw związanych z funkcjonowaniem społecznym w mieście Katowice. Ograniczenie skutków sytuacji kryzysowych wynikających z niepełnosprawności.

Stan planowany do osiągnięcia: zwiększenie dostępności do informacji z zakresu poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych oraz do informacji o instytucjach pomocowych w mieście, obiektach pozbawionych barier architektonicznych.

Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających h będących mieszkańcami Katowic	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
	Wykonawcy zadania					Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Miasta Katowice nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) realizacja sieci specjalistycznego poradnictwa i wsparcia dla osób niepełnosprawnych.	MOPS we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych i organizacjami pozarządowymi, Wydział Polityki Społecznej				MOPS			
	Terenowe Punkty Pomocy Społecznej	osoby niepełnosprawne i ich rodziny	udzielanie porad prawnych osobom niepełnosprawnym, udzielanie porad w zakresie możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych w środowisku lub możliwości umieszczenia w mieszkaniach chronionych, domach pomocy społecznej i zakładach opiekuńczo-leczniczych, w ośrodkach wsparcia: dzienne domy pomocy społecznej, środowiskowe domy samopomocy	4 483	MOPS	działalność bieżąca		
	Sekcja ds. Osób Niepełnosprawnych	osoby niepełnosprawne ubiegające się o świadczenia z PFRON i zainteresowane korzystaniem z ulg i uprawnień	udzielanie porad z zakresu rodzajów i form wsparcia świadczonych przez MOPS, możliwości ustalenia stopnia niepełnosprawności, rodzajów ulg i uprawnień przysługujących osobom niepełnosprawnym, rehabilitacji społecznej i zawodowej, programów PFRON na rzecz niepełnosprawnych, działalności instytucji i organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych	3 776	MOPS	działalność bieżąca		
	Centrum Rehabilitacji Społecznej	osoby zaburzone psychicznie i ich rodziny	udzielanie porad w zakresie obowiązujących przepisów prawnych dot. osób z zaburzeniami psychicznymi, instytucji i organizacji działających na rzecz osób chorych psychicznie i ich rodzin, rehabilitacji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi, pomocy osobom zaburzonym i ich rodzinom	420	MOPS			

	Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPS	osoby niepełnosprawne – osoby w podeszłym wieku, przewlekle chorujące, osoby żyjące w ubóstwie lub znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej	poradnictwo rodzinne, konsultacje o charakterze psychopedagogicznym, poradnictwo socjalne, konsultacje prawne, pomoc psychologiczna	104	MOPS	działalność bieżąca		
	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice	Osoby niepełnosprawne i ich rodziny,, wszyscy zainteresowani problematyką osób niepełnosprawnych	Udzielanie porad i informacji niepełnosprawnym mieszkańcom Katowic w zakresie tematyki : lokalowej, likwidacji barier architektonicznych, komunikacyjnej, urbanistycznej, organizacji ruchu - miejsca parkingowe, opieki socjalnej, usług opiekuńczych, informacji prawnej.	4160	WPS	działalność bieżąca		
			rozprowadzanie ulotek kierowanych do młodych rodziców na temat obserwacji niemowląt pod względem nieprawidłowości rozwojowych oraz ulotek dotyczących transportu dla niepełnosprawnych mieszkańców Katowic	7000	WPS	3 300,00 zł	3300,00 zł	2 783,99 zł
	Ośrodek Pomocy Kryzysowej Stowarzyszenia na Rzecz Niepełnosprawnych SPES	Osoby niepełnosprawne – osoby w podeszłym wieku, przewlekle chorujące, osoby żyjące w ubóstwie lub znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej	Poradnictwo rodzinne, konsultacje o charakterze psychopedagogicznym, poradnictwo socjalne, konsultacje prawne, pomoc psychologiczna	989	WPS	68 000, 00 zł*	68 000, 00 zł	68 000, 00 zł
2) okresowe powtarzanie akcji informacyjnych poprzez rozwieszenie plakatów, udostępnianie ulotek informacyjnych na temat działalności instytucji i organizacji prowadzących poradnictwo i interwencję kryzysową w miejscach stosunkowo często odwiedzanych przez osoby niepełnosprawne (Urząd Miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki służby zdrowia, organizacje pozarządowe).	jednostki organizacyjne MOPS	osoby niepełnosprawne i ich rodziny, odwiedzające wyszczególnione instytucje	rozpowszechnianie informacji nt. jednostek świadczących poradnictwo specjalistyczne i interwencję kryzysową, ulg i uprawnień osób niepełnosprawnych, przygotowanie ulotek nt. zasad ubiegania się o świadczenia z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozpowszechnianie ich w jednostkach MOPS oraz wśród organizacji pozarządowych, utrzymywanie stałej współpracy z Radio Katowice i innymi mediami, rozpowszechnianie w trakcie imprez integracyjnych w/w ulotek		MOPS	działalność bieżąca		
3) Kontynuacja realizacji informatora dla osób niepełnosprawnych w formie elektronicznej wraz z udostępnieniem danych z zakresu poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych.	Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych	Osoby niepełnosprawne i ich rodziny, wszyscy zainteresowani problematyką osób niepełnosprawnych	Materiały merytorycznie przygotowane w formie elektronicznej do zamieszczenia na stronie internetowej miasta Katowice- możliwość aktualizacji, wprowadzanie informacji do „Informatora dla osób niepełnosprawnych”.		WPS	działalność bieżąca		

	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice	Osoby i ich rodziny, wszyscy zainteresowani problematyką osób niepełnosprawnych	Prowadzenie internetowego informatora dla osób niepełnosprawnych „Katowice bez barier” przez Stowarzyszenie „Aktywne życie” na zlecenie Wydziału Polityki Społecznej UM Katowice. Informator zawiera opis obiektów użyteczności publicznej pod względem dostępności dla osób niepełnosprawnych (opisy zostały wykonane przez osoby niepełnosprawne).		WPS	19 000 zł	19 000 zł	19 000 zł
4) realizacja projektu społecznego „Miejska Dżungla” mającego na celu przybliżenie problemów osób niepełnosprawnych, złamanie barier mentalnych w kontaktach z osobami niepełnosprawnymi, zwrócenie uwagi na bariery architektoniczne przeszkadzające osobom niepełnosprawnym uczestniczyć w życiu społecznym, przeciwdziałanie zajmowaniu miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przez osoby nieuprawnione.	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z Wydziałem Edukacji Urzędu Miasta Katowice, Policją, Strażą Miejską w Katowicach, ZHP oraz organizacjami pozarządowymi.	Adresatami projektu są mieszkańcy miasta, a w szczególności uczniowie katowickich szkół	W 2012 roku realizowano projekt MIEJSKA DŻUNGLA, którego celem jest przybliżenie problemów osób niepełnosprawnych, złamanie barier mentalnych w kontaktach z osobami niepełnosprawnymi, zwrócenie uwagi na bariery architektoniczne przeszkadzające osobom niepełnosprawnym w uczestniczyć w życiu społecznym, przeciwdziałanie zajmowaniu miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przez osoby nieuprawnione. W ramach projektu zrealizowano: - happeningi i spartiakiady w szkołach: styczeń-czerwiec 2012, - II Katowicki Turniej Rugby na Wózkach – 19.06.2012, - Rajd integracyjny „Beskidy bez barier”- 23.10.2012, - Konferencja „Równe szanse uczniów niepełnosprawnych w katowickich szkołach” - 4.12.2012 - szkolenia dla pracowników Urzędu Miasta oraz strażników Miejskich i Policjantów biorących udział w akcji, - 15.12.2012 – akcja parkingowa mająca na celu przeciwdziałanie zajmowaniu miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przez osoby nieuprawnione tj.		WPS	29 946, 00 zł	29 208,74 zł	29 208,74 zł

Ocena efektywności:

- 1) liczba osób, które w danym okresie skorzystały z poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych – 19 839 osoby,
- 2) liczba jednostek świadczących poradnictwo – 13 jednostek organizacyjnych MOPS + 1 organizacja pozarządowa,
- 3) liczba jednostek świadczących interwencję kryzysową – 2 jednostki,
- 4) liczba osób, które gościły na danej stronie internetowej – 623 228 odwiedzin,
- 5) liczba obiektów/tras umieszczonych w informatorze dla osób niepełnosprawnych – 200 obiektów

PROJEKT 2. Wczesna interwencja (dzieci w wieku 0-6)

Cel: Ograniczenie skutków niepełnosprawności wśród dzieci w wieku od 0-6 lat, poprzez stworzenie możliwości uzyskania jak najwcześniejszej, kompleksowej i wielospecjalistycznej diagnozy w placówkach do tego przygotowanych. Objęcie dzieci specjalistycznymi programami terapeutycznymi oraz przygotowanie rodziców lub opiekunów do udziału w rehabilitacji swoich dzieci. Pobudzenie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole.

Stan planowany do osiągnięcia.

Umożliwienie rodzicom i opiekunom jak najwcześniejszego dostępu do informacji na temat możliwości zdiagnozowania, opieki zdrowotnej i rehabilitacji swoich dzieci. Objęcie jak największej liczby dzieci niepełnosprawnych w wieku od 0 do 6 lat, wymagających takiej pomocy, usługami z zakresu wczesnej interwencji. Objęcie jak największej liczby dzieci niepełnosprawnych pomocą specjalistyczną do chwili podjęcia przez nie nauki w szkole.

Koordynator projektu: Wydział Edukacji Urzędu Miasta w Katowicach, w zakresie współpracy ze specjalistycznymi ośrodkami rehabilitacyjnymi dla dzieci i młodzieży - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
	Wykonawcy zadania					Plan na dzień przyjęcia Uchwały Rady Miasta Katowice nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) wczesne wspomaganie rozwoju dzieci realizowane najbliżej ich miejsca zamieszkania, tj. w przedszkolach z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, oraz w Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej prowadzonej przez miasto Katowice.	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice	Niepełnosprawne dzieci z miasta Katowice(0-7lat)	Organizacja zajęć wczesnego wspomagania rozwoju	19	ZOJO	55.852,00	45.416,00	26.479,21
	Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna					68.593,00	117.583,00	100.784,27
	Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi							
2) objęcie wszystkich dzieci uczęszczających do przedszkoli pomocą psychologiczno-pedagogiczną	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice							
	Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi	Dzieci w oddziałach integracyjnych i oddziałach specjalnych	Organizacja zajęć wychowania przedszkolnego w oddziałach integracyjnych i oddziałach specjalnych	162		-	-	-
	Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna	Dzieci z miasta Katowice (0- 7lat)	Diagnoza, terapia, porady	510		-	-	-
3) systematyczne uzupełnianie bazy dydaktycznej w sprzęt i pomoce do zajęć	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice							

specjalistycznych z zakresu wczesnego wspomaganie rozwoju i pomocy psychologiczno-pedagogicznej, tj. w przedszkolach z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi, oraz w Specjalistycznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.	Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i specjalnymi	Miejskie Przedszkole Nr 15 z Oddziałami Integracyjnymi, Miejskie Przedszkole Nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi, Miejskie Przedszkole Nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi, Miejskie Przedszkole Nr 50 z Oddziałami Integracyjnymi, Miejskie Przedszkole Nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi, Miejskie Przedszkole Nr 91 z Oddziałami Integracyjnymi	Wzbogacenie placówki o pomoce do zajęć wczesnego wspomagania rozwoju			ZOJO	24.000,00	21.530,00	21.201,32
	Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna						Na rok 2012 nie zaplanowano uzupełnienia bazy dydaktycznej w sprzęt i pomoce do zajęć specjalistycznych z powodu odpowiednio, wystarczająco poniesionych nakładów na ten cel w poprzednich latach		
4) dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych dodatkową formą wspierania przez miasto wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci – dotacje udzielane przez miasto Katowice (za pośrednictwem WE) na podstawie art. 90 ustawy o systemie oświaty.	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice	Niepubliczne Przedszkole Eduk.-Rehab. w Katowicach, ul. Radockiego 280, Specjalistyczne Niepubl.Przedszk.Ed ukac.-Rehab. w K-cach, ul. Ułańska 5a, Przedszkole Artyst. DOMINO w K-cach, ul. Franciszkańska 33, Pryw.Przedszk. Babcina Kraina w K-cach, ul. Armii Krajowej 62, Bajkowe Przedszkole w K-cach, ul.	Organizowanie i prowadzenie zajęć wczesnej interwencji i wczesnego wspomaganie rozwoju	110			243.673,00	463.612,00	463.610,99
	Oświatowe Jednostki Niepubliczne			111		WE UM Katowice	369.770,00	404.879,00	403.456,14

		Modrzewiowa 30a, Przedszk. Niepubl. Madzik Place Kindergarten w K- cach, ul. Szafirowa 14, Niepubl. Przedszk. "Wesołe Słoneczka" w K- cach, ul. Hetmańska 7 Prywatne Przedszkole im. Papy Smerfa w K-cach, ul. Krzywoustego 6 (r.85404 § 2540 – G)						
5) współpraca ze specjalistycznymi ośrodkami rehabilitacyjnymi dla dzieci i młodzieży.	MOPS Katowice							*
	Ośrodki rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży							
6) kompleksowa rehabilitacja i rewalidacja dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością z terenu miasta Katowice realizowana we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.	WPS, organizacje pozarządowe	dzieci niewidome i niedowidzące ze sprzężoną niepełnosprawnością, w wieku od 0-7 lat	Kompleksowa rewalidacja dzieci niewidomych i niedowidzących ze sprzężoną niepełnosprawnością, w wieku do lat 7 z terenu Miasta Katowice	19	WPS	17 100, 00 zł	17 100, 00 zł	17 100, 00 zł

USŁUGI Z ZAKRESU WCZESNEJ INTERWENCJI REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA LUB Z INNYCH ŹRÓDEŁ

Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym koło w Katowicach – Giszowcu	Dzieci w wieku od 3 do 25 lat z różnymi dysfunkcjami	Kompleksowa diagnostyka medyczna, konsultacje, obserwacja trudnych przypadków, wczesna terapia wieloprofilowa, diagnostyka i pomoc psychologiczna, terapia pedagogiczna, logopedyczna, rehabilitacja lecznicza	58	**
Ośrodek Rehabilitacyjno - Oświatowy dziennego Pobytu dla dzieci niepełnosprawnych przy Śląskim Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym Oddział Odrodzenie	Uczniowie przedszkola niepublicznego na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego		16	***
Ośrodek Rehabilitacyjno - Oświatowy dla dzieci niepełnosprawnych przy Katowickiej Fundacji Pomocy Dzieciom Kalekim (Niepełnosprawnym)			25	****

* w ramach środków finansowych ujętych w projekcie 4 Rehabilitacja społeczna i lecznicza dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz dorosłych osób niepełnosprawnych, zadanie 2.

** Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Katowicach – Giszowcu otrzymał w roku 2012 dotację z budżetu miasta Katowice (powiat, rozdz. 85419 § 2540) na podstawie art. 90 ustawy o systemie ośw. dla osób objętych edukacją przedszkolną, szkolną i rewalidacyjną na kwotę ogółem 2.730.695,70 złotych (tj. dla 58 uczniów średniorocznie).

***Niepubliczne Przedszkole Edukacyjno-Rehabilitacyjne „Odrodzenie” przy Śląskim Stowarzyszeniu „Odrodzenie” otrzymało w 2012 roku dotację Katowice (gmina - rozdz. 80105 § 2540) z budżetu miasta Katowice zgodnie z art. 90 ustawy o systemie oświaty, na kwotę ogółem 646.298,36 złotych dla 16 dzieci (średniorocznie) objętych edukacją przedszkolną.

***Specjalistyczne Niepubliczne Przedszkole Edukacyjno-Rehabilitacyjne prowadzone przez Katowicką Fundację Pomocy Dzieciom Kalekim /Niepełnosprawnym/ otrzymało w roku 2012 dotację z budżetu miasta (gmina- rozdz. 80105 § 2540) na podstawie art. 90 ustawy o systemie oświaty, na kwotę ogółem 783.920,41 złotych dla 25 dzieci (średniorocznie) objętych edukacją przedszkolną.

Ocena efektywności:

- 1) liczba dzieci realizujących wczesne wspomaganie rozwoju – 84 w publicznych i 111 w niepublicznych ; razem: 195
- 2) liczba dzieci objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną (w SPPP oraz Przedszkolach z Oddz.Integr. i Oddz.Spec .- dzieci od 0 do 6 lat) - 672
- 3) stopień wykorzystania funduszy na zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji wczesnego wspomagania rozwoju dzieci – 99%
- 4) liczba ośrodków świadczących pomoc z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju – 8 publicznych i 8 niepublicznych ; razem: 16
- 5) liczba dzieci do 1 roku życia zgłoszonych do punktów wczesnego wspomagania rozwoju - 3
- 6) liczba dzieci w wieku od 0 do 6 lat objętych rehabilitacją w ośrodkach - 433

PROJEKT 3. EDUKACJA DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Cel: stworzenie dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej możliwości kształcenia na równi z pełnosprawnymi rówieśnikami na wszystkich poziomach nauczania. Zapewnienie możliwości nauki i rozwoju w środowisku rodzinnym i rówieśniczym.

Stan planowany do osiągnięcia:

Umożliwienie dzieciom z niepełnosprawnością ruchową łatwiejszego dostępu do edukacji.

Zwiększenie liczby nauczycieli posiadających kwalifikacje do pracy z dzieckiem niepełnosprawnym.

Koordynator projektu: Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających będących mieszkańcami Katowic	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
						plan na dzień przyjęcia Uchwały Rady Miasta Katowice nr XX/430/12	plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) Zapewnianie realizacji zajęć rewalidacyjnych w szkołach ogólnodostępnych, najbliższych dzieciom.	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice Szkoły ogólnodostępne (masowe)	Dzieci i młodzież miasta Katowice niepełnosprawne z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego	Organizowanie kształcenia specjalnego i zajęć rewalidacyjnych w szkołach ogólnodostępnych	594	ZOJO	działalność bieżąca	działalność bieżąca	działalność bieżąca
2) dofinansowywanie likwidacji barier funkcjonalnych/architektonicznych w placówkach przedszkolnych i szkolnych.	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice	Młodzież IV LO	Przebudowa schodów od strony boiska szk. z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych.	560	ZOJO	35.000,00	32.469,00	32.469,00
		Klienci PPP Nr1	Podjazd dla osób niepełnospr do pomieszczeń PPP1, schody i podesty, chodnik wzdłuż podjazdu	1647		210.000,00	210.000,00	201.866,47
3) dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto Katowice.	Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice	Nauczyciele z placówek oświatowych prowadzonych przez miasto Katowice	Działalność bieżąca – zgodnie z ustalonymi planami finansowymi dot. Doskonalenia zawodowego nauczycieli		ZOJO	działalność bieżąca	działalność bieżąca	działalność bieżąca

Ocena efektywności:

- 1) liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczących się w systemie ogólnodostępnym i integracyjnym - 594
- 2) liczba dzieci uczących się w szkołach specjalnych - 701
- 3) liczba dzieci uczących się na nauczaniu indywidualnym - 272
- 4) liczba szkół pozbawionych barier architektonicznych - 25

PROJEKT 4. REHABILITACJA SPOŁECZNA I LECZNICZA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU SZKOLNYM ORAZ DOROSŁYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Cel: wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych, ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez wyrabianie zaradności osobistej i pobudzanie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych oraz wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych przez te osoby.

Stan planowany do osiągnięcia:

Zwiększenie oferty usług z zakresu rehabilitacji społecznej dla osób ze schorzeniami narządu ruchu, dla osób niewidomych oraz dla osób głuchych i głuchoniemych.

Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach w zakresie rehabilitacji społecznej.

Nr i nazwa zadania	Realizatorzy	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających będących mieszkańcami i Katowic	Dysponnt środki	Środki z budżetu miasta Katowice			Środki PFRON		
	Wykonawcy zadania					Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Miasta Katowice Nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie	Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Katowice Nr XXI/475/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1. Kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, fundacjami, innymi podmiotami prowadzącymi warsztaty terapii zajęciowej oraz środowiskowe domy samopomocy w celu zapewnienia jak najwyższej jakości świadczonych usług (Dział 2, Rozdział 4).	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach we współpracy z podmiotami prowadzącymi poszczególne placówki.			165		271 260	271 260	271 260	2441 340	2441 340	2441 340
	Warsztat Terapii Zajęciowej PROMYK Fundacji Pomocy Dzieciom i Mł. Niepełnosprawnej, przy ul. Ociepki 8a			40	WPS	65 760	65 760	65 760	591 840	591 840	591 840
	Warsztat Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia na Rzecz Niepełnosprawnych SPES, ul. Panewnicka 463			30		49 320	49 320	49 320	443 880	443 880	443 880
	Warsztat Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, ul. Wojciecha 23			30		49 320	49 320	49 320	443 880	443 880	443 880
	Śląskie Stowarzyszenie Ad Vitam Dignam Warsztat Terapii Zajęciowej, przy ul. Oswobodzenia 92			35		57 540	57 540	57 540	517 860	517 860	517 860
	Warsztat Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia Wspierania Działań Twórczych UNIKAT w Katowicach, przy ul. Kotlarza 10 B			30	WPS	49 320	49 320	49 320	443 880	443 880	443 880

<p>Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Upośledzonych Umysłowo, Agencji Opiekuńczo- Medycznej i Handlowej "Anna Szopa", przy ul. Gliwicka 74a</p>	<p>Dla osób z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, znacznym, umiarkowanym oraz lekkim, przy jednoczesnym występowaniu innych zaburzeń, zwłaszcza neurologicznych, w wieku 18 – 65 lat, będących mieszkańcami Katowic posiadających decyzję administracyjną wydaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach</p>	<p>Działania szczegółowe prowadzone są w formie treningów. Treningów funkcjonowania w codziennym życiu, w tym trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych, trening gospodarowania własnymi środkami finansowym. Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami. Trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie</p>			<p>318 900</p>	<p>345 300</p>	<p>339 617,43</p>			
<p>Środowiskowy Dom Samopomocy Śląskiego Stowarzyszenia Ad Vitam Dignam, przy ul. Oswobodzenia 92</p>	<p>Dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będących mieszkańcami Katowic, bądź ze względu na ponadlokalny zasięg placówki mieszkańcami innych miast, na terenie których nie ma tego typu placówki posiadających decyzję administracyjną wydaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach</p>	<p>zainteresowań literatura, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych. Poradnictwo psychologiczne. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych. Prowadzenie terapii ruchowej, w tym: zajęcia sportowe, turystyka i rekreacja</p>			<p>433 704</p>	<p>484 280</p>	<p>484 280</p>			
<p>Środowiskowy Dom Samopomocy Stowarzyszenia na Rzecz Osób Chorych Psychiczenie i ich Rodzin "Przystań", przy ul. Tysiąclecia 41</p>	<p>Dla osób z zaburzeniami psychicznymi, będących mieszkańcami Katowic posiadających decyzję administracyjną wydaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach</p>				<p>433 704</p>	<p>485 680</p>	<p>475 572,01</p>			

	Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas Archidiecezji Katowickiej, przy ul. Brata Alberta 4	Dla osób upośledzonych umysłowo w stopniu głębokim, znacznym, umiarkowanym i lekkim, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne a także z dysfunkcją narządów ruchu od 18 roku życia będących mieszkańcami Katowic posiadających decyzję administracyjną wydaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach				255 120	274 400	274 400			
2. Kontynuowanie wspierania, w formie dotacji lub zakupu usług, przez miasto Katowice usług z zakresu rehabilitacji społecznej, zawodowej i leczniczej świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe i fundacje w prowadzonych przez nie specjalistycznych ośrodkach lub realizowanych w ramach działalności statutowej (Dział	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice		1501 3885		2 566 332 376 843	2 516 341 367 137,93	2 505 866,87 367 137,93				
	Centrum Rehabilitacji Społecznej MOPS, ul. Kilińskiego 19	Osoby niepełnosprawne z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin	420	MOPS	388 799	381 532	381 531,34				
	Ośrodek Rehabilitacyjno-Oświatowy Dziennego Pobytu dla Dzieci Niepełnosprawnych Śląskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym, "Oddział Odrodzenie", ul. Radockiego 280	Dzieci i młodzież niepełnosprawna	368	MOPS	418 034,00	418 034,00	418 033,60				
	Samodzielny Ośrodek Rehabilitacyjno - Oświatowy dla Dzieci Niepełnosprawnych, Centrum Rozwoju Dziecka Katowickiej Fundacji Pomocy Dzieciom Kalekim i Niepełnosprawnym, ul. Ułańska 5	Dzieci i młodzież niepełnosprawna	396	MOPS	1 027 329,00	1 000 227,00	989 754,88				

2, Rozdział 4).	Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczy im. dr Trzczińskiej - Fajfrowskiej, Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, ul. Gościnna 8	Dzieci i młodzież niepełnosprawna	Zakup usług w postaci: gimnastyka korekcyjna, hipoterapia, logorytmika, rehabilitacja indywidualna przy użyciu sprzętu MASTER, prowadzenie indywidualnego poradnictwa psychologicznego i grupy wsparcia, opracowywanie indywidualnych programów rehabilitacyjnych	291	MOPS	465 110,00	448 149,00	448 148,50			
	Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym, "Oddział Odrodzenie", ul. Radockiego 280	Dzieci upośledzone umysłowo z dysfunkcją ruchu	Wieloprofilowana terapia i rehabilitacja domowa dzieci z upośledzeniem umysłowym oraz wieloaspektowe wsparcie dla ich rodzin	8	WPS	18 600,00 zł	18 600,00 zł	18 600,00 zł			
	Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji ARTERIA, ul. Francuska 29	Osoby z niepełnosprawnością intelektualną, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym w wieku od 24 do 42 lat. Osoby nie kwalifikujące się do WTZ	Zajęcia prowadzone są w formie następujących pracowni: psychoterapii, rehabilitacji pracowni komputerowej pracowni interdyscyplinarnej oraz dodatkowych zajęć w formie wolontariatu: pracownia digitalizacji, muzykoterapia	20	WPS	48 043, 00 zł 27 452 00, zł**	48 043, 00 zł 27 452 00, zł	48 043, 00 zł 27 452 00, zł			
	Polski Związek Głuchych, ul. Pod Młynem 1b	Osoby głuche, słabo słyszące i z wadą słuchu o różnym stopniu niepełnosprawności w przedziale wiekowym od 21 do 82 roku życia, dla których na ogół jednym źródłem utrzymania są renty socjalne lub emerytury.	Indywidualne i grupowe porady prawne, spotkania z doradcą zawodowym oraz menagerami zakładów pracy rekrutujących pracowników niepełnosprawnych	44	WPS	19 227,00** zł	19 227,00 zł	19 227,00 zł			
	Śląskie Stowarzyszenie Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych AKCENT, ul. Rataja 14	Młodzież niepełnosprawna	Zakup usług w postaci zapewnienia dziennego pobytu w ośrodku dla młodzieży niepełnosprawnej powyżej 16 roku życia	26	MOPS	267 060,00	268 399,00	268 398,55			

Śląskie Stowarzyszenie Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych AKCENT, ul. Rataja 14	Osoby niepełnosprawne umysłowo	W ramach zadania prowadzony był integracyjny klub filmowy w trakcie których odbywały się zajęcia filmowe i fotograficzne. Zorganizowano dwie wystawy prac uczestników zadania..	30	WPS	6 500, 00 zł	6 500, 00 zł	6 500, 00 zł			
Ośrodek Rehabilitacyjno-Oświatowy Dziennego Pobytu dla Dzieci Niepełnosprawnych Śląskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym, "Oddział Odrodzenie", Radockiego 280	Dzieci upośledzone umysłowo z dysfunkcją ruchu oraz ich rodziny	Wielopłaszczyznowa terapia i pielęgnacja dzieci z upośledzeniem fizycznym i umysłowym oraz wieloaspektowe wsparcie dla ich rodzin.	15	WPS	19 700, 00 zł	19 700, 00 zł	19 700,00 zł			
Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane ich Opiekunów i Przyjaciół, ul. Wiejska 2 Siemianowice Śl.	Osoby chore na stwardnienie rozsiane	Rehabilitacja chorych na SM i ich rodzin, alternatywa na życie. W ramach projektu rehabilitacji leczniczej i społecznej poddawani są mieszkańcy Katowic chorzy na stwardnienie rozsiane	32	WPS	44 995, 00 zł	38 330, 00 zł	38 330, 00 zł			
Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom Upośledzonym Umysłowo SZANSA, ul. PCK 2 w Katowicach	Osoby upośledzone umysłowo	Aktywizacja, rehabilitacja i terapia, integracja oraz uspołecznienie, rozwój zainteresowań mieszkających w Katowicach osób z upośledzeniem umysłowym w Klubie Aktywizacji Dorosłych Śląskiego Stowarzyszenia SZANSA	10	WPS	10 000, 00 zł	10 000, 00 zł	10 000, 00 zł			
Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom Upośledzonym Umysłowo SZANSA, ul. PCK 2 w Katowicach	Osoby upośledzone umysłowo	Rehabilitacja i terapia psychomotoryczna, logopedyczna, kondycyjno-ruchowa osób niepełnosprawnych oraz terapia rodziców- mieszkańców Katowic w Punkcie Terapeutycznym Śląskiego Stowarzyszenia SZANSA	10	WPS	5 500, 00 zł	5 500, 00 zł	5 500, 00 zł			
Specjalistyczny Ośrodek Diagnostyki i Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu, ul. Francuska 20- 22	dzieci i młodzież z wadą słuchu	Integracja sensoryczna, jako metoda wspierająca kompleksową rehabilitację dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz pomoc psychologiczna rodzinie	16	WPS	5 100, 00 zł	5 100, 00 zł	5 100, 00 zł			
Koło Miejskie Polskiego Związku Niewidomych, Okręg Śląski, ul. Andrzeja 13	osoby niewidome i niedowidzące	Rehabilitacja społeczna osób słabowidzących i niewidomych poprzez organizację turystyki krajoznawczej	49	WPS	6 500, 00 zł	6 500, 00 zł	6 500, 00 zł			

Śląskie Stowarzyszenie Alzheimerowskie, ul. Medyków 14 w Katowicach	chorzy na Alzheimera i ich rodziny	Niesienie pomocy rodzinom osób oraz osobom dotkniętym chorobą Alzheimera m.in. poprzez prowadzenie kompleksowej rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz rozpowszechnianie wiedzy medycznej o chorobach otępiennych i ich diagnostyce	420	WPS	14 700, 00 zł	14 700, 00 zł	14 700, 00 zł			
Klub Śląskich Amazonek, ul. Ligocka 103	kobiety chore na raka piersi w trakcie procesu leczenia	Minimalizacja negatywnych skutków stresu związanego z leczeniem chirurgicznym i onkologicznym kobiet oraz podniesienie świadomości onkologicznej kobiet o leczeniu raka piersi	696	WPS	14 786, 00 zł	14 786, 00 zł	14 786, 00 zł			
Fundacja Dr Clown, Region Śląsk ul. Warmińska 20/3 Katowice	dzieci chore i niepełnosprawne przebywające w katowickich szpitalach, dzieci z przedszkoli integracyjnych	W trakcie zadania wolontariusze odwiedzają chore i niepełnosprawne dzieci, aby poprzez zabawę i śmiech wzmacniać proces leczenia	553	WPS	10 560, 00 zł	10 560, 00 zł	10 560, 00 zł			
Regionalne Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Autystycznych i Ich Rodzin, ul. Sowińskiego 45/46	osoby chore na autyzm i ich rodziny	Pomoc młodzieży i dorosłym osobom z autyzmem – jak ich zrozumieć, jak im pomóc. Zadanie polega na prowadzeniu rehabilitacji leczniczej i społecznej	4	WPS	14 500, 00 zł	14 500, 00 zł	14 500, 00 zł			
Ośrodek Rehabilitacyjno-Oświatowy Dziennego Pobytu dla Dzieci Niepełnosprawnych Śląskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym, "Oddział Odrodzenie", Radockiego 280	dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością oraz ich rodziny	Asystent osoby niepełnosprawnej. Pomoc rehabilitacyjna w warunkach domowych dzieciom i ich rodzinom	6	WPS	6 500, 00 zł	6 500, 00 zł	6 500, 00 zł			
Stowarzyszenie Hipoterapia, Hipika i Środowisko, ul. Strumienna 8	dzieci niewidome i autystyczne	Zajęcia hipoterapii dla dzieci niewidomych i autystycznych	10	WPS	5 000, 00 zł	5 000, 00 zł	5 000,00 zł			

	Stowarzyszenie FAON, ul. W. Sławka 5	osoby niepełnosprawne z różnymi rodzajami niepełnosprawnościami	Asystent osoby niepełnosprawnej. Dzięki usługom profesjonalnego asystenta osoby niepełnosprawne otrzymują pomoc w codziennych czynnościach życia codziennego np. w podróży, załatwieniu sprawy w urzędzie, wizyta u lekarza itp.	35	WPS	14 000,00 zł	14 000,00 zł	14 000,00 zł			
	"Nasze-Sląskie" Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne, ul. Kuźnicka 39b	uczniowie szkoły specjalnej oraz ich rodzice, społeczność lokalna	Zadanie polega na propagowaniu hortiterapii jako skutecznej metody rehabilitacji osób niepełnosprawnych, poprzez wycieczki integracyjne i prowadzenie własnego eksperymentalnego ogrodu.	200	WPS	4 415,00 zł	4 415,00 zł	4 415,00 zł			
	Stowarzyszenie Aktywnych Niepełnosprawnych i Seniorów SANIS, ul. Józefowska 98/50	osoby starsze i niepełnosprawne	Aktywizacja i rozwój zainteresowań osób starszych i niepełnosprawnych poprzez zajęcia manualne i sportowe	150	WPS	4 415,00 zł	4 400,87 zł	4 400,87 zł			
	Specjalistyczny Ośrodek Diagnostyki i Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu, ul. Francuska 20-22	Osoby niepełnosprawne, głównie niedosłyszące	Zadanie polegało na rehabilitacji leczniczej poprzez zajęcia z psychologiem, logopedą, neurologiem które miały na celu zwiększenie aktywności społecznej uczestników zadania.	18	WPS	5 100,00 zł	5 100,00 zł	5 100,00 zł			
	Fundacja Na rzecz Dzieci z Przepukliną Oponowo-Rdzeniową i Innymi Wadami Rozwojowymi SPINA ul. Tysiąclecia 39/15	Dzieci z wadami rozwojowymi	Zadanie polegało na przeprowadzeniu turnusu usprawniającego podczas którego wykonano orczyki dla uczestników zadania. Ponadto uczestnicy zadania korzystali z usług asystenckich.	5	WPS	12 000, 00 zł	12 000, 00 zł	12 000, 00 zł			
	Fundacja Szansa dla Niewidomych	Osoby niepełnosprawne słabowidzące i niewidome	Zadanie polegało na prowadzeniu tyflopunktu dla osób niewidomych i słabowidzących	30	WPS	7 400, 00 zł	4 400, 00 zł	4 400, 00 zł			
	Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym Oddział ODRODZENIE Katowice ul. Radockiego 280	Dzieci niepełnosprawne oraz ich rodziny	Czerwiec na sportowo - spotkania integracyjne dla dzieci zdrowych i niepełnosprawnych	150	WPS	7 000, 00 zł*	7 000, 00 zł	7 000, 00 zł			
	Śląskie Stowarzyszenie Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Akcent” Katowice ul. Rataja 14	Osoby niepełnosprawne intelektualnie	1 Integracyjny Piknik Naukowy	100	WPS	3 000, 00 zł*	3 000, 00 zł	3 000, 00 zł			
	Towarzystwo Społeczne Hospicjum „Cordis” Katowice ul. Ociepki 2	Osoby niepełnosprawne i przewlekle chore oraz lokalna społeczność	Zróbmy to razem	100	WPS	5 000, 00 zł*	5 000, 00 zł	5 000, 00 zł			
	Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji „Arteria” Katowice ul. Francuska 29	Osoby niepełnosprawne, upośledzone umysłowo	Lato w miejskim ogrodzie	18	WPS	5 000, 00 zł*	5 000, 00 zł	5 000, 00 zł			

	Parafia Ewangelicko - Augsburgska w Katowicach ul. Warszawska 18	Dzieci niepełnosprawne ich rodziny oraz społeczność lokalna	Festyny integracyjne „Baw się zdrowo, sportowo, kulturalnie i bezpiecznie”	640	WPS	10 000, 00 zł*	10 000, 00 zł	10 000, 00 zł			
	Parafia Ewangelicko - Augsburgska w Katowicach ul. Warszawska 18	Osoby niepełnosprawne, przewlekle chore wymagające pomocy	„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej	37	WPS	10 000, 00 zł*	10 000, 00 zł	10 000, 00 zł			
	Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski i Osobom z Upośledzeniem Umysłowym Oddział ODRODZENIE Katowice ul. Radockiego 280	Dzieci niepełnosprawne oraz ich rodziny	Grudzień pełen niespodzianek – spotkania integracyjne dla dzieci zdrowych i niepełnosprawnych oraz wszystkich członków Stowarzyszenia Odrodzenie – mieszkańców Katowic	130	WPS	4 000, 00 zł*	4 000, 00 zł	4 000, 00 zł			
	Rzymsko - Katolicką Parafię Przemienienia Pańskiego ul. Sokolska 12	Osoby niepełnosprawne w trudnej sytuacji materialnej	Wigilijne dzieło pomocy potrzebującym – paczki świąteczne	50	WPS	1 500, 00 zł*	1 500, 00 zł	1 500, 00 zł			
	Śląskie Centrum Edukacji i Rehabilitacji „Arteria” Katowice ul. Francuska 29	Osoby niepełnosprawne, upośledzone umysłowo	Obchody Świąt Bożego Narodzenia 2012 – wsparcie osób z niepełnosprawnością intelektualną”	19	WPS	2 500, 00 zł*	2 500, 00 zł	2 500, 00 zł			
	Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski, Koło Terenowe- Katowice ul. Andrzeja 13	Osoby niepełnosprawne, słabowidzące i niewidome	„Cicha Noc – wigilia dla niewidomych i słabo widzących mieszkańców Katowic”	80	WPS	3 200, 00 zł*	3 200, 00 zł	3 200, 00 zł			
	Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Katowice ul. Barbary 25a	Młodzież szkolna zaangażowana w działania na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych	Miejska Dżungla – akcja parkingowa”	200	WPS	650, 00 zł*	624, 06 zł	624, 06 zł			

* - umowy w trybie tzw. „małych grantów”

** - umowy z rozdziału 85218 WP

Ocena efektywności:

- 1) liczba osób niepełnosprawnych z upośledzeniem umysłowym, zaburzeniami psychicznymi, schorzeniami narządu ruchu, głuchych i głuchoniemych korzystających z pomocy specjalistycznych placówek prowadzonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych – 4 966

PROJEKT 5. WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W PROCESIE REHABILITACJI W FORMIE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PFRON DO RÓŻNYCH ŚWIADCZEŃ

Cel: ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez ogólną poprawę psychofizycznej sprawności, rozwijanie umiejętności społecznych, nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych przez osoby niepełnosprawne, usunięcie lub zmniejszenie uciążliwości różnego rodzaju barier.

Stan planowany do osiągnięcia

Dotarcie z informacjami na temat możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do środowisk osób niepełnosprawnych, które z takiej pomocy dotąd nie korzystały. Zwiększenie zainteresowania niepełnosprawnych mieszkańców Katowic możliwością uzyskania dofinansowania na różne cele w ramach programów celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zwiększenie zainteresowania podmiotów możliwością uzyskania dofinansowania do organizowanych imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych, turystycznych dla osób niepełnosprawnych.

Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice			Środki PFRON		
						Plan wg Uchwały Rady Miasta nr XX/430/12	plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie	Plan wg Uchwały Rady Miasta nr XXI/475/12	plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) Sukcesywne powtarzanie akcji informacyjnych w mediach, wśród organizacji pozarządowych, w środowiskach przez pracowników socjalnych, na temat warunków i możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach powyższych zadań lub aktualnie realizowanych programów. Pomoc osobom niepełnosprawnym przy sporządzaniu wniosków i zgromadzeniu odpowiedniej dokumentacji.	MOPS	Osoby niepełnosprawne	udzielanie informacji z zakresu realizowanych świadczeń z PFRON, procedur postępowania przy przyznaniu dofinansowania, pomoc przy sporządzaniu wniosków, - udostępnianie osobom zainteresowanym ulotek informujących o procedurach postępowania dotyczących przyznania świadczeń przyznania świadczeń realizowanych ze środków PFRON		MOPS			działalność bieżąca			
2) Kontynuowanie udzielania osobom niepełnosprawnym dofinansowania ze	MOPS			1 716	MOPS	-	-	-	1 712 254	1 677 346	1 676 200,77

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do różnych świadczeń, w ramach zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997r. (Dział 2, Rozdział 5).		Osoby niepełnosprawne	- dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych	962					800 000	782 580	781 523
			- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	629					771 254	709 852	709 764
			- dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych	125					141 000	184 914	184 913,77

Ocena efektywności:

- 1) liczba osób, którym przyznano dofinansowanie ze środków PFRON – 2 255 osób,
- 2) liczba osób niepełnosprawnych, które po raz pierwszy skorzystały z dofinansowania ze środków PFRON – 187 osób,
- 3) liczba niepełnosprawnych mieszkańców Katowic, którzy uzyskali pomoc w ramach realizowanych programów celowych PFRON: „STUDENT II-kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych” - 61 osób, „Dofinansowanie kosztów szkolenia, o których mowa w art. 18 ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania się – art. 47 ust. 1 pkt 4 lit. c”- 8 osób, pilotażowy program „Aktywny samorząd” – zawarto 30 umów,
- 4) liczba osób niepełnosprawnych, które brały udział w imprezach sportowych, kulturalnych, turystycznych bądź rekreacyjnych dofinansowanych ze środków PFRON do organizacji sportu, kultury i turystyki oraz rekreacji – 281 osób,
- 5) liczba osób niepełnosprawnych, którym zlikwidowano bariery architektoniczne w miejscu ich zamieszkania w ramach środków PFRON – 52 osoby,
- 6) liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono dofinansowania ze środków PFRON w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się – 125 osób,
- 7) liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono dofinansowania ze środków PFRON w ramach likwidacji barier technicznych – 23 osoby,
- 8) liczba osób niepełnosprawnych, którym udzielono dofinansowania ze środków PFRON na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny – 629 osób,
- 9) liczba osób niepełnosprawnych, które skorzystały z dofinansowania ze środków PFRON do turnusów rehabilitacyjnych – 962 osoby.

PROJEKT 6. DOSTOSOWANIE MIESZKAŃ DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Cel: ułatwienie osobom niepełnosprawnym w miarę swobodnego funkcjonowania w ich mieszkaniach oraz umożliwienie samodzielnego opuszczania mieszkań poprzez likwidację barier architektonicznych i technicznych w miejscu zamieszkania.

Stan planowany do osiągnięcia:

Doprowadzenie do likwidacji barier architektonicznych i technicznych w mieszkaniach osób niepełnosprawnych, w pierwszej kolejności w mieszkaniach osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz poprawa ich warunków mieszkaniowych.

Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice			Środki PFRON		
						Plan wg Uchwały Rady Miasta nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie	Plan wg Uchwały Rady Miasta nr XXI/475/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) stworzenie osobom niepełnosprawnym, z poważnymi dysfunkcjami narządu ruchu, możliwości zamiany zajmowanych mieszkań na mieszkania pozbawione barier lub na mieszkania o mniejszym stopniu niedogodności w ramach zamiany z miastem - wg zgłaszanych potrzeb.	Wydział Budynków i Dróg Urzędu Miasta Katowice	2 osoby niepełnosprawne	Przydzielono lokale mieszkalne o wyższym metrażu i standardzie w ramach zamiany z Miastem	5 (2 osoby niepełnosprawne)	Wydział Budynków i Dróg	działalność bieżąca					
2) przystosowanie lokali mieszkalnych dla osób niepełnosprawnych – wg zgłaszanych potrzeb.	Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach, Katowickie TBS Sp. z o.o. w ramach zawieranych porozumień z Miastem Katowice	Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach Katowickie TBS Sp. z o.o. w ramach zawieranych porozumień z Miastem Katowice		1 rodzinie przydzielono lokal przy ul. Le Ronda 2 rodzinom przydzielono lokale przy ul. Boh. Monte Casinoli przy ul. Krasieńskiego	2 osoby (1 osoba wózek) 4 osoby (2 niepełnosprawne w tym 1 osoba wózek)						

3) przyznawanie dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych i technicznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Udzielanie w ramach pracy socjalnej, pomocy formalno - prawnej, organizacyjnej dotyczącej sporządzenia projektu dostosowania mieszkania, kosztorysu niezbędnych prac, pomocy w znalezieniu wykonawcy, a także w pozyskaniu środków finansowych na pokrycie części kosztów ponoszonych przez osobę niepełnosprawną, jeżeli jej sytuacja materialna tego wymaga.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach we współpracy z administratorami lokali.	Osoby niepełnosprawne, mające problemy w poruszaniu się tj. osoby z dysfunkcją narządu ruchu oraz osoby niewidome i niedowidzące	Przyznanie dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych i technicznych oraz udzielenie pomocy w zgromadzeniu niezbędnej dokumentacji	75 osób	MOPS				654 000	704 859	704 858,76
4) budownictwo mieszkaniowe-komunalne. - w rejonie ulic Le Ronda i Biniszkievicza - ul. Bytkowskiej	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice	Mieszkańcy Miasta Katowice	Budowa obiektów komunalnych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych – zgodnie z obowiązującymi przepisami	2 mieszkania przeznaczone dla osób niepełnosprawnych : skorzystały 2 osoby 2 mieszkania przeznaczone dla osób niepełnosprawnych – w trakcie zasiedlania	Wydział Inwestycji	8 306 204,00	3 873 537,00	3 517 271,23			

Ocena efektywności:

- 1) liczba osób niepełnosprawnych wymagających dostosowania mieszkań do potrzeb wynikających z rodzaju niepełnosprawności, w tym liczba osób na wózkach inwalidzkich – 15 w tym 4 na wózkach inwalidzkich
- 2) liczba dokonanych zamian dotychczas zajmowanych mieszkań na mieszkania pozbawione barier architektonicznych lub mieszkania o mniejszym stopniu niedogodności, w tym liczba zamian dotyczących osób na wózkach inwalidzkich – 2 w tym 1 na wózku
- 3) liczba osób, które otrzymały dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w tym liczba osób na wózkach inwalidzkich – 52 osoby, w tym na wózkach 19
- 4) liczba lokali przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych przez Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Katowicach – 0
- 5) liczba osób korzystających z pomocy instytucjonalnej i pomocy świadczonej w środowisku, w tym domów pomocy społecznej - 232

PROJEKT 7. DOSTOSOWANIE KOMUNIKACJI I TRANSPORTU ZBIOROWEGO DO POTRZEB OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Cel: umożliwienie osobom niepełnosprawnym samodzielnego lub z niewielką pomocą przemieszczania się po mieście, poprzez dostosowanie infrastruktury komunikacji publicznej do potrzeb tych osób.

Stan planowany do osiągnięcia:

Kontynuowanie działań mających na celu:

- 1) dostosowanie do możliwości osób niepełnosprawnych organizacji ruchu na drogach publicznych Miasta Katowice:
 - a) stosowanie na przejściach dla pieszych sygnalizacji dźwiękowej łącznie ze świetlną,
 - b) dostosowanie czasu trwania zielonego światła na przejściu dla pieszych do prędkości poruszania się m.in. osób niepełnosprawnych,
 - c) budowa wysepek dzielących jezdnie, znajdujących się na przejściach dla pieszych, dostosowanych parametrami do wózków inwalidzkich,
 - d) umieszczanie znaków drogowych, urządzeń sterowania ruchem oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu, w sposób nie powodujący ograniczenia skrajni ruchu pieszego,
 - e) stosowanie urządzeń do segregacji ruchu pieszych i pojazdów: bariery, osłony, pasy zieleni, zróżnicowanie ukształtowania powierzchni,

- 2) likwidację barier urbanistycznych w ciągach komunikacyjnych miasta:
 - a) stosowanie obniżonych krawężników, powierzchni w kontrastowym kolorze i fakturze łatwo wyczuwalnej butem lub laską osoby posługującej się nią, w celu sygnalizacji każdej zmiany warunków ruchu,
 - b) ograniczanie rozwiązań zmuszających pieszych do pokonywania różnic poziomów,
 - c) stosowanie pochylni lub wind dla osób niepełnosprawnych,
 - d) odpowiedni dobór rodzajów nawierzchni i szerokości ciągów pieszych,
 - e) eksponowanie miejsc kolizyjnych na drogach, np. przejść przez jezdnię, poprzez stosowanie zróżnicowanego sposobu oświetlenia,
 - f) zwiększenie możliwości bezpłatnego parkowania pojazdów przewożących osoby niepełnosprawne w strefie płatnego parkowania oraz wyznaczanie stanowisk postojowych rezerwowanych dla pojazdów osób niepełnosprawnych na obszarze miasta Katowice,
 - g) zwiększenie liczby pojazdów komunikacji zbiorowej przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych,
 - h) dobór odpowiedniej wysokości peronów na przystankach komunikacji publicznej,
 - i) wprowadzenie do rozkładu jazdy KZK GOP informacji o kursach wykonywanych taborem niskopodłogowym w formie: dodatkowych oznaczeń do informacji przystankowej, oddzielnych aplikacji na stronach internetowych Związku oraz informacji przez bezpłatną infolinię KZK GOP (nr tel. 0 800 16 30 30),

- 3) realizacja systemu miejskiego transportu specjalnego dla osób niepełnosprawnych „drzwi-drzwi”.

Koordynator projektu: Wydział Działalności Gospodarczej i Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Katowice, w zakresie transportu specjalnego – Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Działania szczegółowe	Dysponent środków	Środki z budżetu miasta Katowice			Środki własne beneficjenta
				Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Miasta Katowice nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie	
1) kontynuowanie działań mających na celu likwidację barier urbanistycznych w ciągach komunikacyjnych miasta, w tym przebudowa istniejących przejść dla pieszych na przejścia integracyjne w ramach prowadzonych prac remontowych poszczególnych ulic.	Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach	W 2012 roku w ramach prowadzonych prac remontowych przebudowywano sukcesywnie istniejące przejścia dla pieszych na przejścia integracyjne, polegające na zabudowaniu nawierzchni różnoidalnej dotykowo z obniżonym krawężnikiem oraz ciekim bezkorytkowym. Ponadto w ramach przebudowy i budowy sygnalizacji świetlnych zabudowywane są sygnalizatory akustyczne.	Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach	działalność bieżąca			
2) korzystanie z bezpłatnych stanowisk postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych oraz ustalenie zerowej stawki opłat dla osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową korzystających z płatnych miejsc parkingowych, (zgodnie z zapisami uchwały Nr XIX/334/04 Rady Miasta Katowice z dnia 19 stycznia 2004r. zmienionej uchwałą Nr XII/197/11 Rady Miasta Katowice z dnia 27.07.2011r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania dla pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze miasta Katowice).	Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach	W roku 2012 wykonano 15 nowych stanowisk postojowych „kopert” przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych	Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Katowicach	działalność bieżąca			
3) wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych.	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice	Wydawanie kart parkingowych zezwalających na parkowanie na wyznaczonych miejscach postojowych uprawnionym osobom niepełnosprawnym oraz zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych <ul style="list-style-type: none"> • złożono 1228 wniosków o wydanie karty parkingowej • wydano 1222 kart parkingowych • złożono 10 wniosków o wydanie karty parkingowej dla placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych • wydano 8 kart dla placówek 	WPS	1 600,00 zł	1 600,00 zł	1 353,00 zł	

<p>4) zwiększenie ilości taboru niskopodłogowego wyposażonego w platformy dla wózków inwalidzkich oraz tzw. „układy przykłąku”, przy jednoczesnym wycyfrowaniu pojazdów posiadających stopnie w drzwiach wejściowych.</p>	<p>Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach</p>	<p>W 2012r. do rozkładów jazdy autobusów kursujących na terenie Katowic wprowadzono kolejne 40 sztuk autobusów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych wyposażonych m.in. w pochylne najazdy dla wózków inwalidzkich oraz system rewersu, polegający na otwarciu drzwi przy napotkaniu przeszkody w trakcie ich zamykania (zapobiega przytrzaśnięciu), tj:</p> <ul style="list-style-type: none"> • linia nr 48 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 110 (2 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 115 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 130 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 154 (3 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 168 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 177 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 193 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 292 ((2 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 297 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 657 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 662 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 672 (3 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 673 (3 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 695 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 813 (3 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 814 (5 autobusów niskopodłogowych), • linia nr 910 (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 912 (4 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 931 (2 autobusy niskopodłogowe), • linia nr 672 N (1 autobus niskopodłogowy), • linia nr 908 N (1 autobus niskopodłogowy). 	<p>Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach</p>	<p>działalność bieżąca</p>
<p>5) prowadzenie i udzielanie informacji o kursach pojazdów niskopodłogowych w rozkładzie jazdy KZK GOP (infolinia: 800 16 30 30 oraz aplikacje informacji internetowej).</p>	<p>Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach</p>	<p>W 2012 r. informacji o odjazdach środków transportu publicznego udzielało 4 pracowników biura Związku. Dostarczali oni szczegółowych informacji o ofercie taryfowej dotyczącej osób z niepełnosprawnościami, podawali godziny odjazdów z przystanków pojazdów niskopodłogowych oraz wyszukiwali dogodne połączenia komunikacyjne dla osób z dysfunkcją narządów ruchu. Ponadto, poprzez kontakt z dyspozytorami operatorów świadczących usługi na zlecenie KZK GOP, potwierdzali oni wykonanie poszczególnych kursów taboru niskopodłogowym.</p>		<p>działalność bieżąca</p>

6) uruchomienie w kolejnych pojazdach transportu zbiorowego Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, polegającego na wizyjnym oraz fonicznym zapowiadaniu przystanków, ułatwiającego lokalizację w terenie przede wszystkim osobom niewidomym oraz niedowidzącym.	Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach	W 2012 r. system Dynamicznej Informacji Pasażerskiej umieszczony został w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie autobusowego transportu publicznego na następujących liniach komunikacji miejskiej: <ul style="list-style-type: none"> • 23 • 37 • 51 • 154 • 165 • 168 • 695 • 788 	Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach	działalność bieżąca			
7) wprowadzenie na kolejnych przystankach systemu informacji dla transportu miejskiego, dostosowanego do potrzeb osób słabo widzących. Dzięki zastosowaniu czcionki typu „FF Info”, system informacji przystankowej charakteryzuje się wyższą czytelnością.	Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach	W 2012r. Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego zainstalował na 75 wyremontowanych przystankach rozkłady jazdy z wykorzystaniem czcionki FF Info, kroju berlińskich grafików Spiekermanna i Schäfera. Czcionka FF Info stosowana była także przy bieżącej aktualizacji rozkładów przystankowych i każdorazowym usuwaniu zniszczonych gablotek z rozkładami jazdy.	Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach	działalność bieżąca			
8) kontynuowanie kampanii społecznych, ukierunkowanych na uwrażliwienie pasażerów komunikacji miejskiej na potrzeby osób niepełnosprawnych.	Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach	W 2012 r. pracownicy Związku prowadzili lekcje komunikacyjne „Lato z KZK GOP” oraz „Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu”. W ramach ok. 10 spotkań pracownicy KZK GOP w szkołach oraz siedzibie Związku opowiadali m.in. o potrzebach osób niepełnosprawnych. Ponadto KZK GOP przypomina o potrzebach osób niepełnosprawnych na targach SilesiaKOMUNIKACJA oraz w publikacjach „Komunikacja publiczna” oraz „Szlaki”.	Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach	działalność bieżąca			
9) kontynuowane działań mających na celu odbudowę taboru i poprawę warunków korzystania z autobusów transportu zbiorowego przez osoby niepełnosprawne. Spółka PKM Katowice zamierza zakupić 15 sztuk nowych autobusów niskopodłogowych w 2012r.	Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice sp. z o.o.	Zostało zakupionych 15 szt. autobusów przegubowych niskopodłogowych dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych za kwotę 15.208.500 zł , z czego 12.600.000 zł środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa Śląskiego.					2.608.500

10) kontynuowanie „Programu wyrównywania różnic między regionami” w obszarze D – likwidacji barier transportowych, jeżeli miasto Katowice spełniać będzie warunki brzegowe programu, ustalone corocznie przez Zarząd PFRON.	zgodnie z zaakceptowanymi przez PFRON wnioskami.						
11) realizacja miejskiego transportu specjalnego dla osób niepełnosprawnych „drzwi - drzwi”.	- Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice, - Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych.	Realizacja transportu dla osób niepełnosprawnych dofinansowanego z budżetu Miasta Katowice. Zadanie było realizowane od 1.01.2012 do 27.12.2012 r. przez Firmę Przewóz Osób Bogdan Kotwica z siedzibą w Lędzinach, ul. Botaniczna 2.Transport adresowany był dla niepełnosprawnych mieszkańców Katowic z widoczną dysfunkcją narządu ruchu oraz osoby niewidome i niedowidzące w kolejności: 1.osoby na wózkach inwalidzkich wraz z opiekunem- w pierwszej kolejności, 2.osoby niepełnosprawne z orzeczoną znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z widocznym ograniczeniem sprawności ruchowej, 3.Osoby niewidome i niedowidzące z orzeczoną znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z kodu „0”. Cennik usługi transportowej w 2012 roku: opłata stała 3,00 zł, opłata zmienna za kilometr 1,20 zł, opłata postojowa za godzinę 10,00 zł.	WPS	100 080,00 zł	100 080,00 zł	98 735,76 zł	
12) przeprowadzenie akcji edukacyjno – profilaktycznej w celu obrony praw osób niepełnosprawnych w zakresie miejsc do parkowania w ramach projektu społecznego Miejska Dżungla.	Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice we współpracy z Policją i Strażą Miejską w Katowicach.	15.12.2012 przeprowadzono akcję parkingową mającą na celu przeciwdziałanie zajmowaniu miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przez osoby nieuprawnione tj. posługujących się nieaktualnymi kartami parkingowymi lub nie przewożące osób niepełnosprawnych. W akcji udział wzięło 15 szkół i ok. 200 uczniów, którzy przy wsparciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji rozdawali naklejki popierające akcję „Nigdy nie parkuję na miejscu dla osoby niepełnosprawnej. Na potrzeby akcji zakupiono 2000 tysięcy sztuk ulotek „ŁAM BARIERY NIE PRZEPISY”, 2000 ulotek dot. działań prowadzonych w ramach akcji oraz 350 sztuk plakatów promujących projekt MIEJSKA DŻUNGLA.	WPS	działalność bieżąca			
13) układ komunikacyjny dla terenu budowy Nowego Muzeum Śląskiego, MCK i NOSPR.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych min. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych, kładka, zastosowanie obniżonych krawężników. Na ciągu pieszym w odwodnieniu liniowym – kratka uniemożliwiająca zaklinowanie się kółka wózka inwalidzkiego, lub elementów ubuwia.		67 689 634.00	68 755 066.00	63 713 184.41	
14) przebudowa strefy śródmiejskiej miasta Katowice: Etap II – strefa Rondo-Rynek Etap III – przebudowa układu drogowego w rejonie Placu Szewczyka.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych i obniżonych krawężników Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych, obniżonych krawężników pochylnie dla niepełnosprawnych oraz sygnały akustyczne dla niewidomych na przejściu dla pieszych	Wydział Inwestycji	102 959 423.00	45 053 902.00	43 060 934.12	
15) układ komunikacyjny w rejonie ul. Książęcej, Piotrowickiej i Hadyny w Katowicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych, zastosowanie obniżonych krawężników		3 400 000.00	3 400 000.00	3 193 842.56	

16) modernizacja infrastruktury tramwajowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami		7 633 653.00	7 633 653.00	3 733 090.96	
17) przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie ul. Tunelowej.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami		4 400 000.00	4 400 000.00	7 380.00	
18) przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe na osiedlu Szarych Szeregów/Boya-Żeleńskiego, Zawilców, Szałwiowej.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. przejście dla pieszych wyniesione do poziomu chodnika		2 500 000.00	1 680 000.00	1 064 093.68	
19) przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe przy ulicach R. Zwoźniakowej i E. Makuli.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Ciąg pieszojezdny nie posiada barier architektonicznych		150 000.00	203 000.00	112 657.37	
20) przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie ul. Korczaka.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych i obniżonych krawężników		1 650 000.00	757 150.00	614 529.08	
21) połączenie drogowe ul. Marcinkowskiego z ul. 1 Maja.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych i obniżonych krawężników		1 100 000.00	1 325 000.00	1 273 022.13	
22) budowa drogi i infrastruktury technicznej w rejonie kąpieliska Bugła w Katowicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych i obniżonych krawężników wraz z 4 miejscami parkingowymi	Wydział Inwestycji	2 000 000.00	2 000 000.00	33 825.00	
23) budowa drogi łączącej ul. Armii Krajowej z ul. Pijarską.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie przestrzeni publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych tj. zastosowanie kostki integracyjnej przed przejściem dla pieszych i obniżonych krawężników		2 600 000.00	1 600 000.00	1 575 231.19	
24) budowa układu drogowego w rejonie ul. Ceglanej i ul. Kościuszki.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	brak dokumentacji		3 000 000.00	3 000 000.00	0.00	

Ocena efektywności:

- 1) liczba wyznaczonych miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych – 19
- 2) liczba autobusów i tramwajów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych - 210 (198 autobusów, 12 tramwajów)
- 3) liczba pojazdów specjalnych do przewozu osób niepełnosprawnych, użytkowanych przez specjalistyczne placówki, organizacje pozarządowe, firmy taksówkowe- wydano 1 nową kartę parkingową dla placówki
- 4) liczba przejść dla pieszych posiadających oprócz sygnalizacji świetlnej zainstalowane sygnalizatory akustyczne – 35
- 5) liczba obiektów komunikacyjnych, na których wykonano w danym okresie udogodnienia dla osób niepełnosprawnych, rodzaj udogodnień - na bieżąco wykonywanie nawierzchni różnorodnej dotykowo z obniżonym krawężnikiem oraz ciekim bezkorytkowym).
- 6) liczba zawartych umów dotyczących zakupu środków transportu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami”, liczba osób niepełnosprawnych korzystających w danym roku z przewozów nowo zakupionymi środkami transportu - brak
- 7) liczba przewozów osób niepełnosprawnych wykonanych przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Katowice – 1059 (w tym na wózkach inwalidzkich 339)

PROJEKT 8. LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, URBANISTYCZNYCH W KOMUNIKOWANIU SIĘ W OBIEKTACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Cel: umożliwienie osobom niepełnosprawnym samodzielnego załatwiania spraw w urzędach, umożliwienie dostępu do obiektów użyteczności publicznej poprzez likwidację barier architektonicznych, urbanistycznych i w komunikowaniu się.

Stan planowany do osiągnięcia:

Sukcesywna likwidacja barier architektonicznych w budynkach Urzędu Miasta Katowice, w których sprawy załatwiają mieszkańcy Katowic. Stopniowe likwidowanie barier architektonicznych w budynkach zajmowanych przez jednostki organizacyjne miasta, świadczące usługi na rzecz ludności: w zakładach opieki zdrowotnej, placówkach edukacyjnych, jednostkach pomocy społecznej, miejskich instytucjach kultury, obiektach sportowych, administracjach budynków mieszkalnych itp.

Koordinator projektu: Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych, Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
		Działania szczegółowe		Plan na dzień przyjęcia Uchwały Rady Miasta Katowice XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) Tworzenie zbioru danych dotyczących występowania barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej zajmowanych przez jednostki organizacyjne Miasta – kontynuacja.	Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych we współpracy z Wydziałem Budynków i Dróg, Wydziałem Budownictwa, Wydziałem Inwestycji.	Osoby niepełnosprawne, głównie z dysfunkcją narządu ruchu oraz osoby niedowidzące, niewidzące, niedosłyszące i niesłyszące, osoby starsze. Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych dokonał oględzin pod względem dostępności dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, wzroku oraz słuchu. Poniżej wymienione obiekty użyteczności publicznej : z oględzin sporządzone zostały protokoły a wnioski przekazano do dyrektorów jednostek. <u>Jednostki organizacyjne miasta Katowice</u> Jednostka organizacyjna Pomocy Społecznej 1.Dom Pomocy Społecznej „Zacisze „ ul. Traktorzystów 42 / <i>budynek dostosowany</i> / Jednostki organizacyjne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) 2.MOPS Centrum Poradnictwa Specjalistycznego Metodyki i Strategii ul. Morcinka 19 a - Sekcja Psychologiczno Pedagogiczna - Sekcja ds. Bezdomnych <i>/ brak dostosowania /</i> 3.MOPS Centrum Rehabilitacji Społecznej ul. Kilińskiego 19/1 / <i>brak dostosowania /</i> 4.MOPS Ośrodek Interwencji Kryzysowej ul. Mikołowska 13a / <i>brak dostosowania /</i> 5.Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 7 ul. Gliwicka 74 a prowadzony przez Stowarzyszenie „OPOKA”				

Świetlica Środowiskowa Nr 3

Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 2
prowadzony przez Stowarzyszenie 'Convivere'

Mieszkania Chronione dla osób
niepełnosprawnych intelektualnie / *cz. dostosowany* /

6.Dzienny Dom Pomocy Społecznej „Dąb” ul. Dębowa 23

Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek św. Jacka

Świetlica Środowiskowa Socjoterapeutyczna dla dzieci

Dom Noclegowy dla Bezdomnych Panów/ *brak dostosowania* /

7.Dzienny Dom Pomocy Społecznej dla Osób Starszych
Caritas Archidiecezji Katowickiej
ul. Św.Brata Alberta 4

Świetlica św. Brata Alberta dla dzieci

Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób
niepełnosprawnych intelektualnie *brak dostosowania* /

8.Świetlica Środowiskowa Nr 2
Plac Powstańców 8/ *brak dostosowania* /

9.Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 3
ul.1000-Lecia 45 / *brak dostosowania* /

10. Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 *
ul. Wiślana 9/ *brak dostosowania* /

Jednostki rekreacyjno-wypoczynkowe

11.MOSiR Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy „Bugla” *
ul. Żeliwna 26 d / *cz. dostosowany*/ brak podnośnika do niecki basenu,

12.MOSiR Hala Widowiskowo-Sportowa „Spodek” *
al.Korfantego 35
Hala Główna, Lodowisko, Sala gimnastyczna /*cz. dostosowany* /

Instytucje Kultury

13.Miejski Dom Kultury „Południe” ul.T.Boya-Żeleńskiego 83
/ *brak dostosowania* / w planie modernizacja budynku

14.Miejski Dom Kultury „Południe” Filia Nr 2
ul.Piotra Kołodzieja 42 /*brak dostosowania* /

15.Miejski Dom Kultury „Południe” Filia Nr 3
ul. P.Stellera 4 / *cz. dostosowany* /

16. Miejski Dom Kultury „Południe” Filia Nr 4
ul. Sołtysia 25 / *brak dostosowania* /
17. Miejski Dom Kultury „Ligota „
ul. Franciszkańska 33 / *brak dostosowania* /
18. Miejski Dom Kultury „Szopienice-Giszowiec „
ul. Gen. Hallera 28 / *brak dostosowania* /
19. Miejski Dom Kultury „Szopienice Giszowiec” Filia Nr 1
ul. Obrońców Westerplatte 10 / *brak dostosowania* /
20. Miejski Dom Kultury „Szopienice” - Giszowiec” Filia Nr 2
Plac Pod Lipami 1 i 3-3a
/budynek A - *cz. dostosowany* - najważniejsze pomieszczenia użytkowe na
parterze dostosowane, pierwsze piętro -*brak dostosowania*, budynek B -
dostosowany, Gawlikówka – *cz. dostosowana*
Miejska Biblioteka Publiczna
21. Filia Nr 5 ul. Franciszkańska 33 / *brak dostosowania* /
22. Filia Nr 36 ul. Gen. Hallera 28 / *brak dostosowania* /
23. Filia Nr 19 ul. Obrońców Westerplatte 10 / *brak dostosowania* /
24. Filia Nr 14 ul. Piastów 20 * / *budynek dostosowany* /
25. Filia Nr 25 ul. B. Chrobrego 2 / *brak dostosowania* /
26. Filia Nr 26 ul. Samsonowicza 27 / *brak dostosowania* /
27. Filia Nr 28 ul. Uniczowska 36 / *budynek dostosowany* /
28. Filia Nr 8 ul. Brynowska 53 a / *brak dostosowania* /
29. Filia Nr 10 ul. Radockiego 70 a / *brak dostosowania* /
30. Filia Nr 12 ul. Barlickiego 5 / *brak dostosowania* /
31. Filia Nr 17 ul. ks. Ściegiennego 45 / *brak dostosowania* /
w 2013 r. zostanie przeniesiona do nowego budynku MDK na ul. Krzyżową
32. Filia Nr 20 ul. Strzelców Bytomskich 21 b / *brak dostosowania* /
33. Filia Nr 21 ul. Zamkowa 45 / *brak dostosowania* /
34. Filia Nr 4 ul. Poniatowskiego 14 / *brak dostosowania* /
35. Filia Nr 24 ul. Roździeńskiego 88 a / *brak dostosowania* /
36. Filia Nr 30 ul. Rybnicka 11 / *brak dostosowania* /

<p>37.Filia Nr 18 ul. Studencka 16 /<i>cz. dostosowany /</i></p> <p>38.Filia Nr 34 ul. Medyków 14 / szpitalna / <i>budynek dostosowany / obsługiwana przez Filię Nr 18</i></p> <p>39.Filia Nr 38 ul. Medyków 16 / szpitalna / / <i>budynek dostosowany / obsługiwana przez Filię Nr 18</i></p> <p>40.Filia Nr 33 ul.ks.Markiefki 44 a / <i>budynek dostosowany /</i></p> <p>41.Filia Nr 31 ul.Marcinkowskiego 13 / <i>dostosowana /</i></p> <p>42.Filia Nr 22 ul.Słowiańska 1 / <i>brak dostosowania /</i></p> <p>43.Muzeum Historii Katowic ul. Szafranka 9 / <i>brak dostosowania /</i></p> <p>44.Centrum Kultury Katowice *im.K.Bochenek Plac Sejmu Śląskiego 2 / <i>budynek dostosowany / w planie remont budynku</i></p> <p>45.Katowice Miasto Ogrodów Plac Sejmu Śląskiego 2/ <i>brak dostosowania /</i></p> <p>46.Śląski Teatr Lalki i Aktora „ATENEUM” ul. Św. Jana 10 / <i>budynek dostosowany / dla publiczności miejsca użytkowe mieszczą się na parterze, teatr posiada ponad 100 słuchawek na podczerwień które umożliwiają odbiór akcji scenicznej osobom słabo słyszącym a niewidzącym odbiór akcji scenicznej w formie audiodeskrypcji.</i></p> <p>Pozostałe jednostki organizacyjne <u>Placówki wychowania pozaszkolnego</u></p> <p>47.Młodzieżowy Dom Kultury ul. Gliwicka 214 / <i>budynek dostosowany /</i></p> <p>48.Międzyszkolny Ośrodek Sportowy ul. Paderewskiego 46 a / <i>brak dostosowania /</i></p> <p>Jednostka nie należąca do zasobów m. Katowice</p> <p>49.Centrum Diagnostyki i Terapii” In Corpore” ul. Puchały 4 / <i>ogłędzin dokonano na prośbę Centrum Terapii //obiekt dostosowany/</i></p> <p><u>Miejsce w terenie :</u></p> <p><u>50.Teren okolicy ul. Pogodna 2. / interwencja Barbary i Jerzego Pilch w sprawie barier architektonicznych/.</u></p> <p>* ponowne oględziny obiektu – sprawdzanie realizacji wykonania zaleceń i propozycji z oględzin przeprowadzanych w poprzednich latach i ocena stanu dostępności budynku, obiektu w danym dniu.</p> <p>Opiniowanie projektów we współpracy z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych</p> <p><u>Budowa Parkingu w rejonie ul. Olimpijskiej dla obiektów m.in.” Spodek „, w Katowicach, Międzynarodowego Centrum Kongresowego, Siedziby</u></p>				
--	--	--	--	--

		Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia i Hali Widowiskowo Sportowej Budowa Hali Sportowej przy Gimnazjum Nr 16 ul. Wojciecha 9 w Katowicach Modernizacja Stadionu przy ul. Bukowej w Katowicach Budowy parkingu przy Ośrodku Rekreacyjno-Wypoczynkowym „Bugla” zapoznanie się z projektem budowy				
2) Udział w opiniowaniu opracowywanych koncepcji i wytycznych do projektowania oraz projektów technicznych remontów i inwestycji miejskich pod kątem dostępności do osób niepełnosprawnych.	Wydział Budynków i Dróg, Wydział Budownictwa, Wydział Inwestycji, Wydział Rozwoju Miasta, Miejski Zarząd Ulic i Mostów we współpracy z Pełnomocnikiem Prezydenta do Spraw Osób Niepełnosprawnych.	W lipcu 2012r. opiniowaniu podlegała koncepcja zadania pn.: „Budowa drogi i infrastruktury technicznej w rejonie kąpieliska Bugla w Katowicach” odnośnie miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych oraz ich nawierzchni. Opis w/w zadania znajduje się w Projekcie 7 'Dostosowanie komunikacji i transportu zbiorowego do potrzeb osób niepełnosprawnych pkt. 22. Łącznie w 2012 roku Wydział Rozwoju Miasta opracował 5 specyfikacji technicznych dla następujących zadań: 1. Budowa drogi i infrastruktury technicznej w rejonie ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego Bugla w Katowicach - 1 szt. , 2. Odprowadzenie wód opadowych ze zlewni DTŚ/Dudy-Gracza do rzeki Rawy - 2 szt. (koncepcja i dokumentacja techniczna), 3. Przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie ul. Karasiowej i ul. Kaskady - 1 szt. , 4. Parking naziemny, terenowy w rejonie ul. Olimpijska, Nadgórników, al. Roździeńskiego w Katowicach przewidziany do realizacji w ramach inwestycji pn.: Układ komunikacyjny dla terenu budowy Nowego Muzeum Śląskiego, Międzynarodowego Centrum Kongresowego i siedziby Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach - 1 szt. Wszystkie specyfikacje zawierają zapis dotyczący obowiązku zaprojektowania i wykonania obiektu zgodnie z Prawem Budowlanym i Rozporządzeniami wykonawczymi, które to przepisy nakazują dostosowanie wszystkich nowobudowanych obiektów użyteczności publicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodatkowo dla zadania pn.: Parking naziemny, terenowy w rejonie ul. Olimpijska, Nadgórników, al. Roździeńskiego w Katowicach w specyfikacji technicznej ujęto odrębny zapis o obowiązku dostosowania tego obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych.				
3) Załatwianie w miejscu zamieszkania leżących osób niepełnosprawnych formalności związanych z wystawianiem dowodu osobistego.	Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Katowice.	Niepełnosprawni mieszkańcy Katowic. Odbiór dokumentacji, pobieranie podpisów, doręczanie dowodów osobistych.	Wydział Spraw Obywatelskich			W ramach kosztów funkcjonowania Wydziału
4) Modernizacja budynku przy ul. Młyńskiej 1 w Katowicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Dostosowanie obiektu do potrzeb niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami – usunięcie barier architektonicznych		12 782 776.00	14 136 401.00	12 211 066.28
5) Pałac Młodzieży im. Prof. A. Kamińskiego przy ul. Mikołowskiej 26 w Katowicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Mieszkańcy Katowic i miast ościennych Dostosowanie obiektu do potrzeb niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami – umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu kulturalnym poprzez likwidację barier architektonicznych	Wydział Inwestycji	17 648 670.00	14 648 670.00	13 984 058.40
6) Modernizacja stadionu przy ul. Bukowej.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Mieszkańcy Katowic i miast ościennych kibice sportowi Dostosowanie obiektu do potrzeb niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przebudowa stadionu/modernizacja trybun i infrastruktury stadionu/umożliwiająca dostęp osób niepełnosprawnym do		1 200 000.00	1 335 000.00	908 647.60

		korzystania z w/w obiektu				
7) Budowa hali sportowej dla Gimnazjum nr 16 w Giszowcu.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Mieszkańcy miasta Katowice - uczniowie Gimnazjum oraz w godzinach popołudniowych osoby spoza szkoły. Dostosowanie obiektu do potrzeb niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dla widzów niepełnosprawnych przewidziano miejsca na parterze budynku. W zależności od stopnia niepełnosprawności (w przypadku osób poruszających się na wózkach inwalidzkich) możliwość dostosowania miejsc dla osób niepełnosprawnych poprzez demontaż siedzisk. Ogólnodostępny węzeł sanitarny wraz z dodatkowym wyposażeniem (pochwyty, przybory sanitarne), sala ćwiczeń a także we wszystkich pomieszczeniach zaprojektowano bezprogowe otwory drzwiowe o szer. przejścia w świetle min. 90,0 cm.	Wydział Inwestycji	2 900 000.00	2 900 000.00	55 965.00
8) Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice.	Mieszkańcy Miasta Katowice, uczestnicy imprez kulturalnych, targów, wystaw i konferencji Dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Osoby z dysfunkcjami ruchu będą mogły poruszać się po budynku wykorzystując dostępne windy oraz pochylnie.	Wydział Inwestycji	199 419 673.00	26 984 654.00	21 822 674.97
9) Przystosowanie obiektów sportowych dla potrzeb osób niepełnosprawnych - instalacja windy dla osób niepełnosprawnych umożliwiającą wjazd na poziom tarasów obiektu „Spodek”.	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Katowicach.					

Ocena efektywności:

- 1) liczba budynków użyteczności publicznej skontrolowanych pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych – 49 w tym 48 w których mieszczą się jednostki organizacyjne miasta Katowice,
- 2) liczba opinii wydanych przez Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych - 5,
- 3) liczba osób niepełnosprawnych, które załatwiały w miejscu zamieszkania formalności związane z wydaniem dowodu osobistego - 288

PROJEKT 9. UCZESTNICTWO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W ŻYCIU KULTURALNYM I ARTYSTYCZNYM

Cel: ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez stworzenie odpowiednich warunków do uczestnictwa w sporcie, kulturze, rekreacji i turystyce osobom niepełnosprawnym. Przeciwdziałanie izolacji społecznej osób niepełnosprawnych. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do dóbr kultury w ramach miejskich instytucji kultury.

Stan planowany do osiągnięcia: Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w imprezach kulturalnych, artystycznych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych. Promowanie i prezentacje twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych. Systematyczna likwidacja barier architektonicznych i barier w komunikowaniu się w obiektach zajmowanych przez miejskie instytucje kultury oraz przystosowanie miejskich obiektów sportowych do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Koordynator projektu: Wydział Kultury Urzędu Miasta Katowice, Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice, w zakresie dofinansowania imprez ze środków PFRON – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba imprez/ Liczba osób korzystających	Środki z budżetu Miasta Katowice			Środki PFRON		
	Wykonawcy działań				Plan na dzień podjęcia Uchwały Rady Miasta nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie	Plan na dzień przyjęcia Uchwały Rady Miasta nr XXI/475/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) Instytucja Promocji i Upowszechniania Muzyki „Silesia”, ul. 3 maja 31 a	Instytucja Promocji i Upowszechniania Muzyki „Silesia”	Uczniowie katowickich szkół specjalnych, wychowankowie ośrodków specjalnych, os. starsze przebywające w dziennych domach opieki specjalnej	Organizacja koncertów kameralnych	102/ 8.391						
2) Galeria Sztuki Współczesnej BWA, al. W. Korfańskiego 6	Galeria Sztuki Współczesnej BWA w Katowicach	Dzieci, młodzież, os dorosłe- niepełnosprawne fizycznie i intelektualnie: - dział. szczeg. 1: grupy z Zespołu Szkół Ponadgimnaz. nr 7 w Rudzie Śl., SP nr 11 z oddziałami integracji w Katowicach oraz katowickiego MOPS-u , - dział. szczeg. nr 2: grupy z katowickiego MOPS-u i Katowck. Zw. Inwalidów Narządów Ruchu	1. 6 warsztatów ekspresji twórczej, 2. 2 akcje artystyczne w ramach projektu „Do sztuki gotowi start!”, „Projekt przestrzenny”, „Sztuka (w reakcji”.	8/ 155						

<p>3) Śląski Teatr Lalki i Aktora „Ateneum”, ul. Św. Jana 10</p>	<p>Śląski Teatr Lalki i Aktora „Ateneum”</p>	<p>Szkoły z Katowic: - Podst.dla Niesłyszących, - Szkoła Podst. z oddziałami integracyjnymi nr37,21,47,66,34,51,21,11,6,7,67, - Zespoły Szkół Specjalnych nr 12,9,11,14,7,8, - Środowiskowy Dom Samopomocy (niepełnosprawni), - Przedszkole Integracyjne nr93, 2 w Katowicach, - Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Lublińcu, - Szkoła Podst. nr 12 z Oddz. Integracyjnymi w Chorzowie, - Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym w Chorzowie, - Zespół Szkół Specjalnych nr 1 w Sosnowcu, - Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi wJaworznie, - Zespół Szkół Specjalnych w Gliwicach, - Fundacja Zdążyć z Pomocą w Warszawie, - Szkoła Podstawowa nr 51 z Oddziałami Integracyjnymi w Bytomiu, - Centrum Edukacji i Rehabilitacji w Zabrze, - Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny w Łędzinach, - Zespół Szkół Integracyjnych w Chorzowie, - Zespół Szkół Specjalnych nr 3 w Rudzie Śl.</p>	<p>Spektakle teatralne, warsztaty teatralne w czasie Akcji "Zima w Mieście" i "Lato w mieście" 2012, zajęcia plastyczne podczas tych warsztatów, lekcje teatralne, zwiedzanie zaplecza scenicznego teatru i pracowni plastycznej stworzenie klimatu i zrozumienia, aby osoba niepełnosprawna mogła cieszyć się bogactwem życia oraz uczestnictwem w życiu teatralnym. Współorganizowanie koncertów muzycznych przez Instytucję Promocji i upowszechniania Muzyki "Silesia" w Galerii Ateneum przy ul. 3 Maja 25, w których bezpłatnie uczestniczą również osoby niepełnosprawne. Od grudnia 2008 r. Teatr dysponuje bezprzewodowymi słuchawkami, które umożliwiają osobom niedosłyszącym indywidualnym odsłuch dźwięku podczas spektakli na Scenie "Ateneum" i w Galerii "Ateneum". Urządzenia zostały dofinansowane przez PFRONoraz Miasto Katowice. Od października 2012 r. Teatr Ateneum realizuje program przy pomocy techniki audiodeskrypcji. W tym programie jest przygotowany spektakl pt: „Kopciuszek”.</p>	<p>58/ 2 365 (50 spektakli i 8 warsztatów w siedzibie Teatru i w Galerii Ateneum, z których skorzystało w 2012 r. 2.365 widzów, w tym 186 os. niedosłyszących i 50 dzieci niedowidzących i niewidzących.)</p>						
<p>4) Muzeum Historii Katowic, ul. Szafranka 9</p>	<p>Muzeum Historii Katowic</p>	<p>Uczniowie szkół podst. nr 8,9,11,12,37,58; Gimnazjum Integrac. nr 36, Zespołu Szkół Zawodowych nr 6, Szkół Specjal. nr 8,10,12</p>	<p>1. zwiedzanie wystaw stałych i czasowych, warsztaty plastyczne i teatralne 2. XI Rejonowy Konkurs Wiedzy o Górnym Śląsku</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1: 24/ 145 Dział. szczegół. nr 2: 1/35</p>						

5) Centrum Kultury Katowice im. Krystyny Bochenek, Pl. Sejmu Śląskiego 2	Centrum Kultury Katowice im. Krystyny Bochenek	Mieszkańcy Katowic i okolic, w tym osoby niepełnosprawne	Koncerty, imprezy plenerowe, festiwale, spotkania, wystawy, warsztaty, spektakle	230/ 65.500						
6) Zespół Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata Silesia”, plac Wolności 12a	Zespół Śpiewaków Miasta Katowice „Camerata Silesia”	Między innymi os. niepełnosprawne, również w ramach działaln. organizacji zrzeszających	Koncerty na terenie Katowic	8/ 2.640						
7) Miejski Dom Kultury „Ligota”, ul. Franciszkańska 33	Miejski Dom Kultury „Ligota”	Dział. szczegół. nr 1: przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły specjalne	1. Comiesięczne audycje muzyczne Małej Filharmonii i Małej Akademii Jazzu dostępne dla uczniów pobliskich szkół i przedszkoli, w tym także dla uczniów szkół specjalnych.	Dział. szczegół. nr 1: 76/ 5.320						

		<p>Dział. szczegół. nr 2: społeczność lokalna, w tym os. niepełnosprawne</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: dzieci i młodzież w tym także niepełnosprawni</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: dzieci z katowickich przedszkoli</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: dzieci i młodzież w wieku szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: społeczność lokalna w tym os. Niepełnosprawne</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: społeczność lokalna w tym os. Niepełnosprawne</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: społeczność lokalna w tym os. Niepełnosprawne</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: dzieci i młodzież w tym także niepełnosprawni</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: społeczność lokalna w tym os. niepełnosprawne</p>	<p>2. Cykliczne spotkania z ciekawymi osobami, artystami, pasjonatami, autorami książek. Koncerty/popisy w wykonaniu młodych artystów, dostępne dla wszystkich.</p> <p>3. IV edycja Festiwalu Młodych Wirtuozów „Ligoton”, skierowany do wszystkich osób, które uczęszczają na zajęcia muzyczne w Domach Kultury, Stowarzyszeniach i Fundacjach Muzycznych.</p> <p>4. XVI edycja Miejskiego Festiwalu Piosenki Przedszkolnej pt. „Wesoły Mikrofon” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Katowice adresowany również do przedszkoli z oddziałami integrac. dla dzieci niepełnosprawnych.</p> <p>5. Ogólnopolski konkurs plastyczny „Czar motyla” z kategorią dla osób niepełnosprawnych wraz z otwarciem wystawy połączonej wręczeniem nagród.</p> <p>6. XVIII edycja Święta Kwitnących Głogów w Amfiteatrze – Park Zadole. Impreza plenerowa odbywająca się w maju.</p> <p>7. XV edycja Święta Rodziny odbywająca się na posesji MDK Ligota” połączona z Dniem Dziecka w dniu 1 czerwca 2012.</p> <p>8. VIII edycja Pikniku z Kulturą odbywająca się na posesji MDK „Ligota”.</p> <p>9. Wesołe wakacje w mieście – środowe spotkania „Bajka” w plenerze (przedstawienia teatralne, zabawy dla dzieci, konkursy, konkurencje sportowe, atrakcje dla dzieci) dostępne również dla osób niepełnosprawnych.</p> <p>10. Miesięczne ekspozycje w Galerii Pod Łukami.</p>	<p>Dział. szczegół. nr 2: 34/ 1.402</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: 1/ 400</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: 1/ 650</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: 2/ 678</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: 1/ 2.000</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: 1/ 130</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: 1/ 600</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: 4/ 2.000</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: 10/ 4.985</p>						
--	--	---	--	---	--	--	--	--	--	--

<p>8) Miejski Dom Kultury „Bogucice - Zawodzie” ul. Markiefki 44a</p>	<p>Miejski Dom Kultury „Bogucice - Zawodzie”</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1,2,3,4,5,6,9,11, 12,13,14,15,16, 17: szerokie spektrum odbiorców, w tym osoby niepełnosprawne dla działań szczegółowych</p> <p>Dział. szczegół. nr 7,10,18: seniorzy i osoby niepełnosprawne</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: dzieci przedszkolne, seniorzy i osoby niepełnosprawne</p>	<p>1. cykl koncertów kameralnych „Koncerty Rodzinne dla III Pokoleń”,</p> <p>2. cykl koncertów kameralnych „Salon muzyczny Tadeusza Trzaskalika”,</p> <p>3. koncerty Zespołu Akordeonistów „Katowice-Kleofas” i Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Zawodziańki,</p> <p>4. spotkania w ramach Zawodziańskiego Klubu Dyskusyjnego,</p> <p>5. „Imaginacje” – cykl wystaw i towarzyszących im wernisaży,</p> <p>6. Europejski Dzień Sąsiada – II Festyn Rodzinny w Dolinie Trzech Stawów, Rodzinny Rajd Rowerowy, wernisaż wystawy pasjonatów „Swoje chwalicie, sąsiada nie znacie- poznaj swego sąsiada i jego pasję”, Dzielnicowe Potyczki Gwarowe oraz inne festyny rodzinne,</p> <p>7. imprezy artystyczne dla seniorów przygotowane przez dzieci przedszkolne i szkolne oraz członków Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci „Kropelka”,</p> <p>8. Tydzień Demokracji Lokalnej – spotkania i warsztaty,</p> <p>9. Ogólnopolski Tydzień Walki z Mukowiscydozą pod honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Anny Komorowskiej,</p> <p>10. spotkanie opłatkowe i koncert dla słuchaczy Uniwersytetu Ekonomicznego Trzeciego Wieku,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1: 10 / 1320</p> <p>Dział. szczegół. nr 2: 4 / 225</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: 8 / 975</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: 2 / 75</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: 16 / 6.400</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: 7 / 4.294</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: 6 / 869</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: 2 / 80</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: 1 / 80</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: 1 / 270</p> <p>Dział. szczegół. nr 11: 1 / 1550</p> <p>Dział. szczegół. nr 12: 1 / 490</p> <p>Dział. szczegół. nr 13: 7 / 112</p>						
---	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

			<p>11. XXII Festyn Bogucicki,</p> <p>12. „Święto Ulicy Markiefki” w ramach Europejskiego Dnia Sąsiada oraz Dni Polsko-Czeskich,</p> <p>13. warsztaty twórcze, warsztaty rękodzieła i biżuterii dla dzieci, dorosłych i seniorów,</p> <p>14. imprezy z cyklu „Barwy Ziemi” prezentujące różne kultury świata,</p> <p>15. cykl wystaw w galerii G44a,</p> <p>16. spotkania z cyklu „Cafe Bogucice”,</p> <p>17. spektakl „Piękna i Bestia”,</p> <p>18. działalność kół seniorów.</p>	<p>Dział. szczegół. nr 14: 5 / 950</p> <p>Dział. szczegół. nr 15: 17 / 9925</p> <p>Dział. szczegół. nr 16: 4 / 105</p> <p>Dział. szczegół. nr 17: 1 / 40</p> <p>Dział. szczegół. nr 18: 13 / 667</p>						
9) Miejski Dom Kultury „Południe”, ul. Boya Żeleńskiego 83	Miejski Dom Kultury „Południe”	Dzieci niepełnosprawne i osoby starsze	<p>1. plener malarski „Zarzczańskie obrazki”,</p> <p>2. Koncerty umuzykalniające – Podlesie,</p> <p>3. Współpraca z grupą wsparcia - Murcki</p>	11 / 40						

<p>10) Miejski Dom Kultury „Szopienice – Giszowiec”, ul. Gen. Hallera 28</p>	<p>Miejski Dom Kultury „Szopienice-Giszowiec“</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1: dzieci (współorgan. z Zespołem Szkół Specjalnych nr 11 w Katowicach)</p> <p>Dział. szczegół. nr 2: dorośli (współorganizacja z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Katowicach)</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: dzieci, młodzież, dorośli</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: dzieci (współorganizowany z Zespołem Szkół Specjalnych nr 7 w Katowicach)</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: dzieci i opiekunowie (współorganizacja z Fundacją „ISKIERKA“)</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: podopieczni Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej „PROMYK“</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: opiekunowie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego</p> <p>Dział. szczegół. nr 12: twórcy nieprofesjonalni</p> <p>Dział. szczegół. nr 13: dzieci</p>	<p>1. X Miejski Festiwal Dziecięcych Form Teatralnych i Plastycznych „Twórczość bez Barier“,</p> <p>2. XV Wojewódzki Przegląd Zespołów Artystycznych Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów,</p> <p>3. „Surrealizm miast czyli barwny świat oczyma Pawła Garncorza” – wystawa Pawła Garncorza uczestnika zajęć Stowarzyszenia Wspierania Działań Twórczych UNIKAT,</p> <p>4. Dzielnicowy Konkurs Dziecięcych Zespołów Jasełkowych,</p> <p>5. bal karnawałowy dla dzieci,</p> <p>6. jasełka podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego,</p> <p>7. zabawa karnawałowa dla dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego,</p> <p>8. kiermasz prac podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej „PROMYK“,</p> <p>9. spotkanie edukacyjne,</p> <p>10. zabawa karnawałowa,</p> <p>11. koncerty umuzykalniające,</p> <p>12. XXI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Twórców Nieprofesjonalnych im. Pawła Wróbla,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1: 1/270</p> <p>Dział. szczegół. nr 2: 1/250</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: 1/100</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: 1/200</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: 1/250</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: 1/170</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: 1/110</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: 3/350</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: 1/70</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: 1/30</p> <p>Dział. szczegół. nr 11: 1/15 (os. niepełnosprawn.)</p>						
---	---	--	---	--	--	--	--	--	--	--

		<p>Dział. szczegół. nr 10: uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Katowicach</p> <p>Dział. szczegół. nr 11: uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Katowicach</p> <p>Dział. szczegół. nr 12: twórcy nieprofesjonalni</p> <p>Dział. szczegół. nr 13: dzieci</p>	13. zajęcia w ramach akcji „Lato w mieście“.	<p>Dział. szczegół. nr 12: 1/3 (os. niepełnosprawn.)</p> <p>Dział. szczegół. nr 13: 1/3 (os. niepełnosprawn.)</p>						
<p>11) Miejski Dom Kultury „Koszutka”, ul. Grażyńskiego 47</p>	Miejski Dom Kultury „Koszutka”	<p>Dział. szczegół. nr 1: Miejskie Przedszkole nr 47 i 67 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach</p> <p>Dział. szczegół. nr 2: Miejskie Przedszkole nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach, Szkoła Podst.nr 11 i 51 z Oddzi. Integracyjnymi, Zespół Szkolno Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: Zespół Szkolno-Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: Stowarzyszenie na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych i Oczekujących Wsparcia „OPOKA”</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: Miejskie Przedszkole nr 67 z Katowic z Oddz. Integracyjnymi</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: Zespół Szkolno-</p>	<p>1. „Wiosna w Dolinie Muminków” impreza integracyjna dla dzieci niepełnosprawnych,</p> <p>2. V Festiwal Bajek- udział w Przeglądzie Dziecięcych Form Teatralnych „Z bajką w tle“, konkursie plastycznym na maskotkę Festiwalu i konkursie literackim pt. „Bajka – Kołysanka“,</p> <p>3. V Dzień Europejski „Eurokrasolandia” - impreza integracyjna,</p> <p>4. Europejski Dzień Sąsiada pt. „Podróż do Krainy Współpracy otwartej dla wszystkich pokoleń” - warsztaty taneczno – integracyjne,</p> <p>5. plener malarski pt. „Wiosenne śpiewy ptaków” oraz wystawa prac,</p> <p>6. Dzień Dziecka – program artystyczny, konkursy,</p> <p>7. plener malarski pt. „Apetyt na sztukę” oraz wystawa prac,</p> <p>8. MIKOŁAJ – program estradowy, konkursy, zabawy</p> <p>9. Akademia Baśni dla przedszkolaków - cykliczne warsztaty interdyscyplinarne wokół wybranej literatury dziecięcej ,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1: 1/ 83</p> <p>Dział. szczegół. nr 2: 3/ 46</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: 1/ 31</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: 1/ 34</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: 1/ 14</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: 1/ 16</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: 1/ 12</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: 1/ 14</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: 4/ 64</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: 9/ 1.142</p>						

		<p>Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: Stowarzyszenie Wspierania Działań Twórczych „UNIKAT” w Katowicach</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: Zespół Szkolno- Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: Miejskie Przedszkole nr 67 w Katowicach z Oddziałami Integracyjnymi</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: Zespół Szkolno- Przedszkolny dla Dzieci Niesłyszących i Słabo Słyszących w Katowicach, Stowarzyszenie Niepełnosprawni Sprawni, Stowarzyszenie „Szansa dla Każdego”, Śląskie Stowarzyszenie Edukacji i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Akcent”, Polski Związek Niewidomych, Dom Dziecka „Zakątek”</p>	<p>10. współorganizacja imprez dla osób niepełnosprawnych - spektakle, koncerty, występy artystyczne, warsztaty itp.</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<p>12) Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kossutha 11</p>	<p>Miejska Biblioteka Publiczna</p>	<p>Dzieci oraz młodzież niepełnosprawna, pacjenci GCZD i CSK, podopieczni Ośrodka Rehabilitacyjno - Wychowawczego im. M. Fajfrowskiej w Katowicach, podopieczni Centrum Rehabilitacyjno - Oświatowego "Odrodzenie", seniorzy ze Stowarzyszenia OPOKA, dzieci z Samodzielnego Ośrodka Rehabilitacyjno Oświatowego, podopieczni Niepublicznego Zakładu Opiekuńczo – Pielęgnacyjnego „Karolinka”, pensjonariusze Środowiskowego Domu Samopomocy dla Niepełnosprawnych, seniorzy z Dziennego Domu Pomocy Społecznej, mieszkańcy Rodzinnego Domu Pomocy Społecznej, członkowie Stowarzyszenia Działającego na Rzecz Osób Chorych Psychiczenie i ich Rodzin PRZYSTAŃ</p>	<p>1. Serduszko puka – impreza z okazji święta zakochanych, F. 32,</p> <p>2. Witryna artystyczna: Cztery pory roku – wystawa prac plastycznych uczniów z ZSS nr 7, F. 30,</p> <p>3. Światowy Dzień Chorego – rozdawanie okolicznościowych zakładek do książek, F. 34,</p> <p>4. Wesole popołudnie z książką – impreza z okazji Światowego Dnia Chorego, F. 38,</p> <p>5. Wiosenne porządki – impreza integracyjna wyjazdowa, F.19,</p> <p>6. Śmiechoterapia: Pozwólmy dzieciom marzyć – impreza integracyjna. W programie wiele atrakcji m.in. występ artystyczny uczniów Szkoły Podstawowej nr 20 w Katowicach, F.32,</p> <p>7. Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci: Fige, psoty i chichoty – zajęcia literackie, F. 38,</p> <p>8. Tydzień Bibliotek: Przygoda z książką – serfowanie po internetowych katalogach i innych cyberprzestrzeniach w poszukiwaniu literackich przyjaciół dla uczniów ZSS nr 11, F. 3,</p> <p>9. I Ty możesz zostać sportowcem – inscenizacje parateatralne promujące uprawianie sportów letnich; wspólne przeglądanie działu sportowego w bibliotece, F. 38,</p> <p>10. Czytanie jak fruwanie: Znane i nieznanne baśnie, bajeczki z bibliotecznej półeczki – głośne czytanie bajek w Przedszkolu nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi, F. 27,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 1:1/ 50</p> <p>Dział. szczegół. nr 2: 1</p> <p>Dział. szczegół. nr 3: 1/ 24</p> <p>Dział. szczegół. nr 4: 1/ 8</p> <p>Dział. szczegół. nr 5: 1/ 20</p> <p>Dział. szczegół. nr 6: 1/ 49</p> <p>Dział. szczegół. nr 7: 1/ 15</p> <p>Dział. szczegół. nr 8: 1/ 46</p> <p>Dział. szczegół. nr 9: 1/ 6</p> <p>Dział. szczegół. nr 10: 1/ 47</p> <p>Dział. szczegół. nr 11: 1/ 12</p> <p>Dział. szczegół. nr 12: 1/ 7</p> <p>Dział. szczegół. nr 13: 1/ 14</p>						
--	-------------------------------------	--	---	---	--	--	--	--	--	--

		<p>Dział. szczegół. nr 43: Dorośli oraz dzieci; głównie osoby niewidome, słabowidzące i dyslektyczne</p>	<p>11. Biblioteka jest dla Was... – spotkanie adresowane do osób starszych i niepełnosprawnych uczęszczających na zajęcia terapeutyczne grupy Radość Życia II, F. 28,</p> <p>12. Trening czyni mistrza - zajęcia ruchowe i parateatralne propagujące zachowanie fair-play, stworzenie rysunkowego kodeksu dobrego sportowca, F. 38,</p> <p>13. Trening czyni mistrza – zajęcia dla seniorów rozbudzające zainteresowanie książką, przedstawiające różne formy zajęć i rozrywki w bibliotece, F. 16,</p> <p>14. Czytanie jak fruwanie: Gdzie mieszka bajeczka Cz. Janczarskiego – głośne czytanie połączone z zabawami ruchowymi dla dzieci w Przedszkolu nr 67 z Oddziałami Integracyjnymi, F. 24,</p> <p>15. Gramy wierszem – konkurs recytatorski katowickich szkół integracyjnych, F. 32,</p> <p>16. Sławni polscy sportowcy na start! – gra planszowa F. 38,</p> <p>17. O sobowótach – ciąg dalszy – zajęcia integracyjne dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 12, F. 5 Mł.,</p> <p>18. OPAC-owe zawody – zajęcia dla uczniów Szkoły Specjalnej rozbudzające zainteresowanie książką i doskonalące umiejętności w posługiwaniu się katalogiem elektronicznym, F. 16,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 14: 1/ 14</p> <p>Dział. szczegół. nr 15: 1/ 47</p> <p>Dział. szczegół. nr 16: 2/ 19</p> <p>Dział. szczegół. nr 17: 1/ 4</p> <p>Dział. szczegół. nr 18: 1/ 11</p> <p>Dział. szczegół. nr 19: 2/ 12</p> <p>Dział. szczegół. nr 20: 1/ 23</p> <p>Dział. szczegół. nr 21: 4/ 25</p> <p>Dział. szczegół. nr 22: 1/ 5</p> <p>Dział. szczegół. nr 23: 1/ 11</p> <p>Dział. szczegół. nr 24: 1/ 73</p> <p>Dział. szczegół. nr 25: 1/ok. 350</p> <p>Dział. szczegół. nr 26: 1/ 29</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

			<p>19. Spotkanie ze sławnymi bajkowymi sportowcami – zabawy literackie, F. 38,</p> <p>20. <i>Witryna poetycka</i> – spotkanie autorskie z Haliną Kuropatnicką-Salomon – niewidomą poetką i prozatorską, F. 1 OKM,</p> <p>21. XI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 1- 7 czerwca 2012 r. <i>Bal słów z Papugą!</i> -Rozwesolkowy Dzień Dziecka, F. 38, -Słownik imion przedziwnych, F. 38, -Rymowana karuzela, F. 38, -Śmieszynki – dla chłopczyka i dziewczynki, F. 38,</p> <p>22. Dzień Dziecka: Podaruj dzieciom uśmiech – zabawy ruchowe i plastyczne w oparciu o literaturę dziecięcą, F. 38,</p> <p>23. Wszystkie dzieci nasze są, ... na serca dnie mają swój dom – spotkanie literacko-muzyczne dla uczniów ZSS nr 9 F. 33,</p> <p>24. Na arenie cyrkowej – impreza integracyjna przeprowadzona w Samodzielnym Ośrodku Rehabilitacyjno-Oświatowym przy współpracy z Przedszkolem nr 25, F. 25,</p> <p>25. Lato z Książką: Jaka mąka, taki chleb – integracyjna impreza w Skansenie,</p> <p>26. Międzynarodowy Dzień Głuchego – impreza integracyjna zamknięta z udziałem uczniów szkoły podstawowej oraz uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego dla Dzieci niesłyszących i słabo słyszących, F. 11,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 27: 1/ 39</p> <p>Dział. szczegół. nr 28: 1/ 18</p> <p>Dział. szczegół. nr 29: 4 /17</p> <p>Dział. szczegół. nr 30: 1/ 12</p> <p>Dział. szczegół. nr 31: 1/ 5</p> <p>Dział. szczegół. nr 32: 1/ 18</p> <p>Dział. szczegół. nr 33: 1/ 20</p> <p>Dział. szczegół. nr 34: 1/ 25</p> <p>Dział. szczegół. nr 35: 1/ 103</p> <p>Dział. szczegół. nr 36: 1/ 16</p> <p>Dział. szczegół. nr 37: 1/ 17</p> <p>Dział. szczegół. nr 38: 1/ 8</p> <p>Dział. szczegół. nr 39: 1/ 13</p> <p>Dział. szczegół. nr 40: 1/ 19</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

			<p>27. Spieszymy się kochać ludzi... - impreza integracyjna przeprowadzona z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych w Niepublicznym Zakładzie Opiekuńczo-Pielęgnacyjnym „Karolinka”, F. 12,</p> <p>28. Pajdokracja - marzenia o świecie idealnym – konkurs plastyczny z okazji obchodów Roku J. Korczaka dla pensjonariuszy Środowiskowego Domu Pomocy dla Niepełnosprawnych, F.3,</p> <p>29. Urodziny Kubusia Puchatka: Urodziny Kubusia Puchatka - gry i zabawy dla dzieci niepełnosprawnych, F. 21,</p> <p>30. 86. urodziny Kubusia Puchatka - zajęcia literacko-muzyczne połączone z zabawą dla dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, F. 16,</p> <p>31. Urodziny Kubusia Puchatka – zabawa literacka, F. 38,</p> <p>32. Pomysły Puchatka – listkowe pocztówki - zajęcia edukacyjno-literackie dla przedszkolaków z Przedszkola nr 41 z Oddziałami Integracyjnymi, F. 27,</p> <p>33. Światowy Dzień Pluszowego Misia:-Światowy Dzień Pluszowego Misia – gry i zabawy,F.38,</p> <p>34. Warsztaty zakładkowe z Misiem – tworzenie zakładek do książek metodą rękodzielniczą z wykorzystaniem tkanin, papieru, nici, winylu; warsztaty „Nitką malowane” poprowadziła Helena i Mirosław Pietroń, F. 38,</p>	<p>Dział. szczegół. nr 41: 9 osób</p> <p>Dział. szczegół. nr 42: 113/ 1.692</p>						
--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

			<p>35. Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych: -Król Maciuś I reformator – spotkanie integracyjne dla seniorów z Ośrodka Wsparcia przy Stowarzyszeniu dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych OPOKA oraz najstarszej grupy przedszkolaków, F. 25,</p> <p>36. Boże Narodzenie: -Wigilia – impreza literacko-plastyczna dla pensjonariuszy Środowiskowego Domu Samopomocy dla Niepełnosprawnych, F. 3,</p> <p>37. Kolędy świata – koncert Sylwestra Szwedy, spotkanie oplatkowe dla czytelników OKM, F. 1,</p> <p>38. Wigilia to... – integracyjna impreza literacka dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 9, F. 16,</p> <p>39. Podzielmy się oplatkiem – impreza integracyjna dla seniorów Dziennego Domu Pomocy Społecznej, F. 16,</p> <p>40. Mizerna cicha, stajenka licha – wspólne kolędowanie; spotkanie dla pensjonariuszy Dziennego Domu Pomocy Społecznej, F. 3,</p> <p>41. Pomoc w przysposobieniu osób niepełnosprawnych do podjęcia pracy zawodowej – współpraca z Warsztatem Terapii Zajęciowej „Promyk”, a także organizacja indywidualnych zajęć praktycznych oraz warsztatów umiejętności praktycznych dla grupy osób – podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.</p>							
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

			42. Dla osób niepełnosprawnych i starszych poszczególne Filie MBP w Katowicach organizują cykliczne różne zajęcia literackie, plastyczne, parateatralne oraz biblioterapeutyczne. 43. W 2012 r. zakupiono: -książkę mówioną nagrany w formacie CF – 249 tytuły na kwotę 7.125,35 zł; -książkę mówioną nagrany na CD (AUDIOBOOKI) 762 tytuły na kwotę 15.618,53 zł.							
13) Instytucja Kultury „Katowice – Miasto Ogrodów”	Instytucja Kultury „Katowice-Miasto Ogrodów”	Dział. szczegół. nr 1: uczniowie ZSS nr 6 w Katowicach Dział. szczegół. nr 2: koncerty plenerowe	1. Zmysłowe zakątki – warsztaty, 2. koncerty adresowane do wszystkich mieszkańców miasta Katowice	Dział. szczegół. nr 1: 30 Dział. szczegół. nr 2: dowolna ilość uczestników						
14) Wydział Kultury UM Katowice, ul. 3 Maja 7.	podmioty III sektora działające w obszarze kultury	Osoby niepełnosprawne w różnym przedziale wiekowym	1. Fundacja Polskich Kawalerów Maltańskich. Pomoc Maltańska - Twórcze Lato z Maltańczykami. Integracja i aktywizacja osób niepełnosprawnych oraz seniorów przez uczestnictwa w kulturze 2. Stowarzyszenie Teatralne POKO - Integracyjna Scena Piotra i Pawła	Dział. szczegół. nr 1: 20 osób Dział. szczegół. nr 2: bd						
15) budowa siedziby Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia z siedzibą w Katowicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice	Mieszkańcy miasta Katowice, uczestnicy koncertów i innych imprez kulturalnych	Dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami, co pozwoli w dużo większym stopniu uczestniczyć w życiu kulturalnym regionu osobom niepełnosprawnym. Lokalizacja nowej siedziby NOSPR znacznie ułatwi dowóz osób niepełnosprawnych (dobry dojazd, parking).	-	180 855 146.00	73 612 754.00	51 952 704.60			
16) Miejski Dom Kultury „Koszutka” – filia Dąb.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice	Mieszkańcy Katowic i miast ościennych	Dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych tj. platforma dla osób niepełnosprawnych oraz winda, umożliwiając tym samym uczestnictwo tychże osób w życiu kulturalnym poprzez budowę obiektu przy ul. Krzyżowej.	-	6 681 909.00	7 671 029.00	7 150 070.96			

Ocena efektywności:

- 1) liczba imprez kulturalnych organizowanych przez miejskie instytucje kultury dla osób niepełnosprawnych – 81 (imprezy zorganizowane specjalnie dla osób niepełnosprawnych oraz imprezy integracyjne),
- 2) liczba imprez kulturalnych dla osób niepełnosprawnych dofinansowanych przez Miasto Katowice – 2 (środki przekazane w ramach dotacji).

PROJEKT 10 . ZAPEWNIENIE OPIEKI OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

Cel: utrzymanie osób niepełnosprawnych wymagających opieki jak najdłużej w środowisku zamieszkania, a w przypadku braku takiej możliwości zapewnienie im całodobowej opieki w placówkach stacjonarnych.

Stan planowany do osiągnięcia:

Zapewnienie opieki osobom niepełnosprawnym i starszym w dziennych domach pomocy społecznej. Stworzenie sieci mieszkań chronionych. Zapewnienie opieki osobom starszym lub niepełnosprawnym w rodzinnych domach pomocy społecznej. Włączenie do pomocy osobom niepełnosprawnym coraz większej liczby wolontariuszy.

Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
	Wykonawcy zadania					Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Miasta Katowice nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) Kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami świadczącymi usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, prowadzącymi dzienne domy pomocy społecznej, mieszkanie chronione w celu zapewnienia jak najwyższej jakości świadczonych usług (Dział 2, Rozdział 10).	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z podmiotami świadczącymi usługi lub prowadzącymi ośrodki wsparcia.				MOPS	8 520 393	8 524 603	8 519 296,08
	Agencja Opiekuńczo - Medyczna i Handlowa A. Szopa ul. Okrzei 6/16	Osoby niepełnosprawne i ich rodziny wymagające pomocy osób drugich w czynnościach życia codziennego i pielęgnacji	Świadczenie usług opiekuńczych	843*	1 865 300,00	1 674 136,00	1 674 135,16	
	NZOZ ZMO A.Kluczna ul. Kościuszki 27, Dabrowa Górnicza		Świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	285*	960 372,00	861 974,00	861 973,02	
	Polski Czerwony Krzyż ul PCK 8		Świadczenie usług opiekuńczych	307*	1 009 611,00	906 138,00	906 137,81	
	PKPS, ul. Kozielska 4a		Świadczenie usług opiekuńczych	-	41 873,00	37 851,00	37 850,69	
	Agencja Opiekuńczo - Medyczna i Handlowa A. Szopa ul. Okrzei 6/16		Prowadzenie trzech mieszkań chronionych świadczących usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające dla osób starszych, starszych lub niepełnosprawnych oraz dla osób z upośledzeniem umysłowym	26	487 167,00	480 222.,00	479 140,40	

	Agencja Opiekuńczo - Medyczna i Handlowa A. Szopa ul. Okrzei 6/16		Prowadzenie dwóch DDPS zaspokajających potrzeby bytowe, podstawowe świadczenia opiekuńcze, prowadzących terapię zajęciową, pomoc psychologiczną i zaspokajających potrzeby kulturalne	199		865 811,00	982 276,00	979 834,76
	Katowickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Starszych, Niepełnosprawnych Oczekujących Wsparcia "OPOKA"		Prowadzenie pięciu DDPS zaspokajających potrzeby bytowe, podstawowe świadczenia opiekuńcze, prowadzących terapię zajęciową, pomoc psychologiczną i zaspokajających potrzeby kulturalne	569		2 495 883,00	2 715 297,00	2 714 172,57
	Caritas Archidiecezji Katowickiej		Prowadzenie dwóch DDPS zaspokajających potrzeby bytowe, podstawowe świadczenia opiekuńcze, prowadzących terapię zajęciową, pomoc psychologiczną i zaspokajających potrzeby kulturalne	142		573 576,00	646 476,00	645 819,65
	Rodzinny Dom Pomocy			9		220 800,00	220 233,00	220 232,02
2) Dalsze wspieranie przez Miasto Katowice, w formie dotacji, poradnictwa specjalistycznego na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych wymagających opieki, świadczonego przez organizacje pozarządowe (Dział 2, Rozdział 10).	organizacje pozarządowe, Wydział Polityki Społecznej					42 410	42 410	42 410
	Polski Komitet Pomocy Społecznej, ul. Kozielska 4a Katowice (2 umowy na prowadzenie łącznie 4 Klubów Seniora)	Osoby starsze i niepełnosprawne, zazwyczaj o niskim statusie materialnym, tj. emeryci lub renciści	Poradnictwo: prawne, zdrowotne, pedagogiczne, zajęcia manualne oraz plastyczne, integracja ze środowiskiem, aktywizacja społeczna.	221	WPS	26.420,00	26.420,00	26.420,00
	Parafia Ewangelicko – Augsburgska, ul. Warszawska 18 Katowice (umowa na prowadzenie Klubu Seniora)		Poradnictwo: prawne, psychologiczne, zajęcia: komputerowe, fotograficzne, gimnastyka dla seniorów, spotkania przy kawie	150	WPS	3.990,00	3.990,00	3.990,00
	Towarzystwo Przyjaciół Katowic, ul. Kościuszki 4/1 Katowice (umowa na prowadzenie Klubu Seniora)		Poradnictwo zdrowotne, rozwijanie umiejętności i intelektualnych zainteresowań, organizowanie czasu wolnego.	100	WPS	12.000,00	12.000,00	12.000,00
3) Kontynuowanie programu wolontaryjnego "Słonecznik" poprzez nagłaśnianie programu w mediach, aktywizację środowiska lokalnego w celu włączenia większej liczby wolontariuszy do pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach	Mieszkańcy miasta Katowice, którzy z powodu swojego wieku, choroby bądź niepełnosprawności wymagają wsparcia ze strony MOPS	utrzymanie więzi społecznych i bezpieczeństwa w środowisku zamieszkania, w odniesieniu do osób starszych i niepełnosprawnych, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób starszych i niepełnosprawnych	12	MOPS	działalność bieżąca		

Ocena efektywności:

- 1) liczba prowadzonych miejsc w dziennych domach pomocy społecznej - 689
- 2) liczba prowadzonych miejsc w mieszkaniach chronionych - 21
- 3) liczba prowadzonych miejsc w rodzinnym domu pomocy - 8
- 4) liczba osób niepełnosprawnych, starszych objętych usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 1 435
- 5) liczba osób niepełnosprawnych, starszych korzystających z dziennych domów pomocy społecznej - 910
- 6) liczba osób niepełnosprawnych, starszych korzystających z mieszkań chronionych - 26
- 7) liczba osób niepełnosprawnych, starszych korzystających z rodzinnego domu pomocy - 9
- 8) liczba wolontariuszy wspomagających osoby niepełnosprawne wymagające opieki - 13

*w podanej liczbie osób korzystających z usług występują pojedyncze przypadki, że ta sama osoba miała przyznane dwa różne rodzaje usług

PROJEKT 11 . SYSTEM POWIADAMIANIA RATUNKOWEGO DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Cel: wzrost poczucia bezpieczeństwa osób niepełnosprawnych, które ze względu na rodzaj niepełnosprawności, w sytuacjach zagrożenia zdrowia bądź życia mają trudności z wezwaniem pomocy, przy wykorzystaniu ogólnie dostępnych systemów. Stworzenie systemu umożliwiającego udzielenie jak najszybszej, adekwatnej do sytuacji, pomocy osobom niepełnosprawnym w sytuacji zagrożenia.

Stan planowany do osiągnięcia:

Kontynuacja realizacji usług Miejskiego Centrum Ratownictwa dla osób niepełnosprawnych w ramach „Miejskiego Systemu Powiadamiania Ratunkowego dla Osób Niepełnosprawnych”. Wyposażenie osób niepełnosprawnych ze szczególnymi dysfunkcjami (osoby głuche, głuchonieme, niewidome, z poważnymi dysfunkcjami narządu ruchu i inne – w zależności od potrzeb) w odpowiednie przyciski alarmowe.

Koordynator projektu: Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie informowania o usłudze, naborze i pomoc klientom Ośrodka.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
						Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Miasta Katowice XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) przyjmowanie zgłoszeń alarmowych od mieszkańców miasta Katowice i osób w nim przebywających i kierowanie tych zgłoszeń na numery alarmowe: 112 - europejski numer alarmowy, 999 – numer alarmowy Państwowego Ratownictwa Medycznego, 998 - numer alarmowy Państwowej Straży Pożarnej, 997 – numer alarmowy Policji, 986 – numer alarmowy Straży Miejskiej.	Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Katowice - Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach	Mieszkańcy Katowic	Mieszkańcy Katowic w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia bądź bezpieczeństwa publicznego mają możliwość natychmiastowego powiadomienia telefonicznego służb ustawowo powołanych do niesienia pomocy	305 998 w 2012r	Urząd Miasta – wydatki bieżące z paragrafu 084 bezpieczeństwo publiczne	Bieżąca działalność Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach	Bieżąca działalność Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach	Bieżąca działalność Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach
2) kierowanie w miejsca zdarzeń osób dzwoniących, stosowne siły ludzkie i środki techniczne w celu udzielenia pomocy.	Państwowa Straż Pożarna; Ratownictwo Medyczne, Policja, Straż Miejska, Miejskie Służby	Mieszkańcy Katowic i osoby czasowo w nim przebywające	Zgodnie z zakresem działań prawnych wymienionych służb	93 948	Państwowa Straż Pożarna, Straż Miejska, Ratownictwo Medyczne, Policja, Miejskie Służby	Bieżąca działalność: Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Ratownictwa Medycznego, Policji.	Bieżąca działalność: Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Ratownictwa Medycznego, Policji.	Bieżąca działalność: Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Ratownictwa Medycznego, Policji.

3) kontynuacja rejestracji zgłoszeń alarmowych w module zgłoszeń alarmowych od osób niepełnosprawnych z terenu miasta Katowice – z zachowaniem ustawy o Ochronie Danych Osobowych - którzy zadeklarują chęć wpisania ich do bazy danych Miejskiego Centrum Ratownictwa.	Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Katowice - Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach	Mieszkańcy Katowic, których stopień niepełnosprawności oraz stan zdrowia nie pozwala na swobodną komunikację z dyspozytorami służb ratunkowych (Ratownictwo Medyczne)	Wprowadzanie danych osobowych zainteresowanych mieszkańców do bazy danych Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach. Przyjmowanie zgłoszeń przez dyspozytorów Ratownictwa Medycznego poprzez moduł aplikacji SWD dedykowany do obsługi zgłoszeń od osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w bazie danych Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach oraz obsługa tych zgłoszeń.	84 osób	Urząd Miasta Katowice – bieżące środki budżetowe	Brak zaplanowanych środków w budżecie na rok 2013. Utrzymanie modułu pokrywane jest z bieżącej działalności MCR-u.	Brak zaplanowanych środków w budżecie na rok 2013. Utrzymanie modułu pokrywane jest z bieżącej działalności MCR-u.	Brak zaplanowanych środków w budżecie na rok 2013. Utrzymanie modułu pokrywane jest z bieżącej działalności MCR-u.
4) udzielanie wyjaśnień i pomoc osobom niepełnosprawnym mającym trudności w posługiwaniu się środkami łączności telefonicznej, z zaprogramowanym specjalnym numerem alarmowym – osobiście poprzez podinspektorów MCR.	Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Katowice - Miejskie Centrum Ratownictwa w Katowicach	Osoby niepełnosprawne zarejestrowane w bazie danych Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach	Pomoc przy programowaniu specjalnego numeru alarmowego w aparatach telefonicznych osób zarejestrowanych w bazie danych Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach oraz weryfikacja poprawności działania usługi u w/w osób.	Na bieżąco w/g potrzeb – trudne do oszacowania	Urząd Miasta Katowice – bieżące środki budżetowe	Bieżąca działalność Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach	Bieżąca działalność Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach	Bieżąca działalność Miejskiego Centrum Ratownictwa w Katowicach

Ocena efektywności:

- 1) liczba osób niepełnosprawnych, które zgłosiły chęć uczestnictwa w Systemie Powiadamiania Ratunkowego - 24 w 2012r. (325 od początku działania systemu)
- 2) liczba zgłoszeń o pomoc w ramach systemu - 84 w 2012r. (816 od początku działania systemu).

PROJEKT 12. UCZESTNICTWO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W SPORCIE I TURYSTYCE

Cel: ograniczenie skutków niepełnosprawności poprzez stworzenie odpowiednich warunków do uczestnictwa w sporcie i turystyce osobom niepełnosprawnym. Przeciwdziałanie izolacji społecznej osób niepełnosprawnych. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do imprez sportowych i turystycznych.

Stan planowany do osiągnięcia:

Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w imprezach sportowych i turystycznych. Przystosowanie miejskich obiektów sportowych do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Koordynator projektu:

Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice, w zakresie dofinansowania imprez ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba imprez/ Liczba osób korzystających	Środki z budżetu Miasta Katowice			Środki PFRON		
	Wykonawcy działań				Plan na dzień podjęcia Uchwały Rady Miasta nr XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie	Plan na dzień przyjęcia Uchwały Rady Miasta nr XXI/475/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) dofinansowywanie szkolenia dzieci i młodzieży w dziedzinie sportu, turystyki i rekreacji oraz współfinansowanie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych.	MOPS oraz inne podmioty			281				17 690	14 804	14 803,42
		wycieczka: Wadowice, Inwałd, Łagiewniki Stowarzyszenie Aktywnych Niepełnosprawnych i Seniorów SANiS, ul. Józefowska 98/50	15						2 014	
		wycieczka: Murzasichle i okolice Śląskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Spec.Troski SZANSA	22						4 800,88	
		wiosenny piknik 1-Majowy Polski Związek Głuchych.Oddział Śląski	40						600	
		VIII Integracyjny Letni Rajd Osób Niesłyszących-Karpacz Polski Związek Głuchych.Oddział Śląski	20						2 270	
		seans filmowy: Cinema City Polski Związek Głuchych.Oddział Śląski	30						240	
		Międzynarodowy Dzień Głuchego Polski Związek Głuchych.Oddział Śląski	40						360	
		Spotkanie oplatkowe: Wigilijka 2012 Polski Związek Głuchych.Oddział Śląski	40						400	

		VII Regionalny Mityng Olimpiad Specjalnych w Kolarstwie Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska-Śląskie. Sekcja Terenowa GWIAZDKI	40						1 200
		wycieczka: Brenna Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Oddział Miejski Katowice	30						2 638
		rozpoczęcie sezonu żeglarskiego Stowarzyszenie Żeglarzy Niepełnosprawnych	4						280,54
	Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice	Niepełnosprawne dzieci, które zgłosiły swój udział w imprezie organizowanej przez Zespół Szkół Zawodowych im. R. Mielczarskiego w Katowicach	100			500,00			
		Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy Stowarzyszenia „Aktywne Życie”	36			3 100,00			
		Niepełnosprawne dzieci, które zgłosiły swój udział w imprezie organizowanej przez Zespół Szkół Specjalnych nr 11 w Katowicach	25			500,00			
		Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy Fundacji „Spina”	45			2 000,00			
		II Katowicka Spartakiada Specjalna – Zawody dzieci niepełnosprawnych fizycznie i umysłowo w dniu 31.05.2012r.							
		Organizacja imprezy „Miejska dżungla” - Mecz Rugby na wózkach inwalidzkich w dniu 19.06.2012r.							
		II Międzynarodowe spotkanie ze sportem w dniach 24-25.05.2012r							
		Organizacja imprezy „Aktywna Spina – Aktywne Dzieciaki” w dniu 3.06.2012r							

		Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy Stowarzyszenia „Hipoterapia, Hipika i Środowisko”	Organizacja imprezy „Wojewódzkie Zawody Jeździeckie Osób Niepełnosprawnych” w dniu 16.06.2012r	51			1 000,00			
		Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy Stowarzyszenia „SANIS“	Transport uczestników reprezentujących SANiS na imprezę sportową odbywającą się w Brennej w dniach 3-4.09.2012r	16			1 000,00			
		Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy Stowarzyszenia „SANIS“	Organizacja wycieczki dla osób starszych i niepełnosprawnych w dniu 21.08.2012r przez SANiS z okazji Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych	18			1 380,00			
		Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy Stowarzyszenia „SANIS“	Organizacja wycieczki Szlakiem Zabytków Techniki w dniu 29.11.2012r z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych przez SANiS	15			1 110,00			
		Niepełnosprawne i pełnosprawne dzieci, które zgłosiły swój udział w imprezie organizowanej przez Przedszkole nr 93 w Katowicach	IX Integracyjna Spartakiada Sportowa Przedszkolaków organizowana przez Przedszkole nr 93 w dniu 29.11.2012r	120			2 500,00			
2) dotacja dla stowarzyszeń reprezentujących osoby niepełnosprawne.	Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Katowice	Osoby niepełnosprawne zrzeszone lub korzystające z pomocy: WSSiRN „Start”	Dotacja dla Wojewódzkiego Stowarzyszenia Sportu i Rehabilitacji Niepełnosprawnych „Start”	20			31 000,00			
3) organizacja imprez sportowych z udziałem osób niepełnosprawnych:	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	Osoby chętne do wzięcia udziału w zawodach, w tym osoby	XIX Bieg Uliczny im. W. Korfanteo	617 w tym 7 niepełnosprawnych			27 000,00			

– Bieg Uliczny im. Wojciecha Korfantego, – Rekreacyjny Rajd Rowerowy.	w Katowicach	niepełnosprawne	Biegi Przelajowe Grand Prix MOSiR	800 w tym 10 niepełnosprawnych			20 000,00			
			XIII Rekreacyjny Rajd Rowerowy Ścieżkami Rowerowymi Miasta Katowice	746 w tym 20 niepełnosprawnych			30 000,00			
			Grand Prix w Tenisie Stołowym	146 w tym 3 niepełnosprawne			9 000,00			
4) Budowa boisk wielofunkcyjnych w dzielnicach.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice	Mieszkańcy miasta Katowice	Dostosowanie obiektu do potrzeb niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.	-	2 366 000.00	1 616 000.00	1 060 131.11			
5) Bulwary Rawy – budowa ciągów pieszych i ścieżek rowerowych na odcinku od ul. Bankowej do ul. Bogucickiej wraz z obiektami małej architektury przebiegać będzie w terenie wolnym od zabudowy kubaturowej wzdłuż uregulowanego koryta rzeki Rawy.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice	Mieszkańcy miasta Katowice	Dostosowanie przestrzeni publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. wyniesione przejścia dla pieszych oraz miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych	-	3 854 000.00	2 804 000.00	2 477 316.26			
6) Miejski Zespół Rekreacyjno-Sportowy i Kapieliskowy.	Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Katowice	Mieszkańcy Katowic i miast ościennych	Dostosowanie obiektu do potrzeb niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.	-	3 836 419.00	2 876 419.00	103 320.00			

Ocena efektywności:

- 1) liczba imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych dostępnych dla osób niepełnosprawnych dofinansowywanych przez Miasto Katowice, liczba osób niepełnosprawnych biorących udział w powyższych imprezach – 14 imprez/486 osób niepełnosprawnych; współfinansowane ze środków PFRON - 10 imprez/281 osób niepełnosprawnych

PROJEKT 13 . PROGRAMY INTEGRACJI SPOLECZNEJ I ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

Cel: Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin poprzez integrację społeczną i zawodową oraz zaprezentowanie pozytywnego obrazu osób niepełnosprawnych i ich problemów wśród mieszkańców Katowic.

Stan planowany do osiągnięcia:

Poprawa warunków umożliwiających osobom niepełnosprawnym maksymalne wykorzystanie zdolności i możliwości dla osiągnięcia jak największej życiowej samodzielności i aktywności. Wzmocnienie aktywności osób niepełnosprawnych w życiu publicznym, wzrost zaangażowania w życie społeczności lokalnej oraz konsolidacja środowiska osób niepełnosprawnych i ich rodzin oraz wzmocnienie i zwrócenie uwagi ogółu mieszkańców Katowic na ich problemy.

Koordynator projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach.

Nr i nazwa zadania	Realizator	Adresaci działań	Działania szczegółowe	Liczba osób korzystających	Dysponent środków	Środki z budżetu Miasta Katowice		
						Plan na dzień przyjęcia uchwały Rady Miasta Katowice XX/430/12	Plan po zmianach na dzień 31.12.2012	Wykonanie
1) Instrumenty aktywnej integracji, czyli działania o charakterze wsparcia: a) zawodowego, b) społecznego, c) edukacyjnego, d) zdrowotnego.	MOPS	Osoby niepełnosprawne i ich otoczenie	<p>Treningi kompetencji i umiejętności społecznych</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zajęcia taneczne – zajęcia nauki tańca towarzyskiego oraz zajęcia nauki tańca w stylu hip-hop; • Zajęcia uspołeczniające – spotkania dla osób z autyzmem; • Zajęcia kulinarne dla osób z autyzmem – podczas których osoby z autyzmem i uczniowie szkoły gastronomicznej wspólnie przygotowywali posiłki. <p>W ramach treningów zorganizowane również wyjazdy o charakterze integracyjno-terapeutycznym dla dwóch grup osób niepełnosprawnych i ich rodzin – do Orawki (osoby z autyzmem i ich opiekunowie) oraz do Czarnej Góry (osoby z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodziny).</p> <p>Animacja lokalna</p> <p>W 2012 r. animator lokalny zaangażował się w sposób szczególny w następujące przedsięwzięcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> -spotkania klubu filmowego -zajęcia z wizażu 	19 osób	MOPS			264.529,97 zł – środki w ramach projektu współfinansowanego z EFS

		<p>-przygotowanie trzech wniosków aplikacyjnych do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: (1) wniosku dotyczącego utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Katowicach, (2) wniosku dotyczącego aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem roli trenerów pracy oraz (3) wniosku dotyczącego utworzenia placówki pobytu dziennego dla niskofunkcjonujących osób z autyzmem</p> <p>-współpraca z organizacjami i instytucjami wchodzącymi w skład Grupy Doradczej</p> <p>Usługa Asystenta Osoby Niepełnosprawnej</p> <p>Sfinansowanie ćwiczeń fizycznych, usprawniających psycho-ruchowo zajęć rehabilitacyjnych lub sfinansowanie kosztów turnusów rehabilitacyjnych, tj:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia rekreacyjno-sportowe; • zajęcia ogólnorozwojowe z elementami samoobrony; • warsztaty rehabilitacyjno-relaksacyjne • regularne wyjścia na basen (oraz naukę pływania); • zajęcia ping-pong; • nordic walking; 	17 osób				
			13 osób				
			23 osoby				

2) Działania o charakterze środowiskowym	Zorganizowano 3 spotkania integracyjne wraz z programem aktywizacyjnym dla osób niepełnosprawnych i ich otoczenia	49 osób	MOPS			
	Powołano i koordynowano prace tzw. Grupy Doradczej działającej przy Programie	20 osób				
	Zorganizowano spotkanie z terapeutami, rehabilitantami, pedagogami i psychologami zatrudnionymi w organizacjach pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych, którego tematem były możliwości ich rozwoju zawodowego oraz zachęta do włączenia się w działalność Programu	15 osób				
	Zaangażowano się w organizację wolontariatu na rzecz osób niepełnosprawnych	14 osób				
	Zrealizowano 10 inicjatyw oddolnych	340 osób				
	Zorganizowano lub wsparto organizację 6 imprez środowiskowych o charakterze integracyjnym	250 osób				
	Zakupiono i udostępniono osobom zainteresowanym książki i czasopisma, dotyczące problematyki niepełnosprawności, animacji lokalnej, prowadzenia grup itp.,	-----				

Ocena efektywności:

- 1) liczba spotkań integracyjnych wraz z programem aktywizacyjnym dla osób niepełnosprawnych i ich otoczenia - 3
- 2) liczba zaplanowanych i zrealizowanych oddolnych inicjatyw lokalnych - 10
- 3) liczba osób korzystających z instrumentów aktywnej integracji - 56

CZEŚĆ IV PROGRAM DZIAŁAŃ W ZAKRESIE REHABILITACJI ZAWODOWEJ I ZATRUDNIANIA ORAZ PRZESTRZEGANIA PRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Dział 3. Projekty działań na rzecz osób niepełnosprawnych

Projekt 1. POŚREDNICTWO PRACY

Na koniec grudnia 2012r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Katowicach zarejestrowane były ogółem 684 osoby niepełnosprawne, z tego:

- 601 osób bezrobotnych (w tym 272 kobiety)
- 83 osoby poszukujące pracy i nie pozostające w zatrudnieniu (w tym 27 kobiet).

W 2012r. usługi pośrednictwa pracy obejmowały realizację zadań w zakresie:

- udzielania osobom niepełnosprawnym bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, a w przypadku braku propozycji odpowiedniego zatrudnienia umożliwienie skorzystania z innych usług rynku pracy
- świadczenia pracodawcom pomocy w doborze kandydatów do pracy
- organizacji giełd pracy i spotkań zarejestrowanych osób z potencjalnymi pracodawcami.

Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach w okresie sprawozdawczym dysponował 1.184 wolnymi miejscami pracy dla osób niepełnosprawnych. Wśród ofert dominowały oferty na stanowisko pracownika ochrony mienia, dozorca, portiera, pracownika prac porządkowych, kasjera – sprzedawcy, magazyniera, pracownika restauracji, pracownika administracyjno – biurowego, doradcy handlowego/doradcy sprzedaży oraz konsultanta telefonicznego (telemarketera).

Z usług pośrednictwa pracy w okresie sprawozdawczym skorzystały ogółem 3.024 zarejestrowane osoby.

Zorganizowano 21 giełd pracy, w których uczestniczyło 319 osób (46,6% ogółu zarejestrowanych niepełnosprawnych), z czego do udziału w dalszych rozmowach z pracodawcami zakwalifikowanych zostało 90 osób (28,2% w stosunku do ogólnej liczby niepełnosprawnych, którzy wzięli udział w giełdach pracy).

W trakcie giełd prowadzony był nabór na następujące stanowiska pracy:

- osoba sprzątająca – 3 giełdy pracy (34 wolne miejsca pracy)
- pracownik kontroli jakości – 1 giełda pracy (30 wolnych miejsc pracy)
- pracownik gospodarczy/porządkowy – 3 giełdy pracy (23 wolne miejsca pracy)
- pracownik ochrony – 2 giełdy pracy (14 wolnych miejsc pracy).
- sprzedawca – 2 giełdy pracy (12 wolnych miejsc pracy).

Wydano 454 osobom skierowania do pracy.

W wyniku realizacji zadań zaplanowanych w ramach pośrednictwa pracy, zatrudnienie podjęło 269 osób niepełnosprawnych (co stanowi 39,3% ogółu niepełnosprawnych zarejestrowanych na koniec grudnia 2012r.), w tym 52 osoby w wyniku wydanych skierowań.

W ramach Projektu 1 „Pośrednictwo pracy” Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach realizował również zadania w zakresie:

- organizacji staży u pracodawców,
- kierowania osób bezrobotnych do wykonywania pracy w ramach robót publicznych,
- wspierania pracodawców w tworzeniu miejsc pracy dla zarejestrowanych osób niepełnosprawnych poprzez refundowanie kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.

Źródłem finansowania w 2012r. zadań realizowanych w ramach Projektu 1 „Pośrednictwo pracy” był Fundusz Pracy, Europejski Fundusz Społeczny oraz PFRON .

W okresie sprawozdawczym zaktywizowano 57 osób, tj. 8,3% ogólnej liczby niepełnosprawnych zarejestrowanych na koniec grudnia 2012r., w tym:

1. programem stażu objęto 42 osoby niepełnosprawne, w tym 40 osób bezrobotnych i 2 osoby poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu (6,1% w stosunku do ogółu niepełnosprawnych zarejestrowanych na koniec grudnia 2012r.), z tego:

a/ w ramach środków Funduszu Pracy – skierowano na staż 4 osoby bezrobotne,

b/ w ramach projektu „Aktywność – krok w stronę pracy” – Poddziałanie 6.1.3 PO KL, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – skierowano na staż 26 osób bezrobotnych,

c/ w ramach środków PFRON – skierowano na staż 2 osoby poszukujące pracy nie pozostające w zatrudnieniu

d/ w ramach realizacji programu „JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych” finansowanego ze środków Funduszu Pracy oraz PFRON – skierowano na staż 10 osób bezrobotnych z lekkim stopniem niepełnosprawności.

2. ze środków Funduszu Pracy zatrudnienie w ramach robót publicznych podjęły 4 osoby bezrobotne.

3. w ramach środków PFRON dokonano na wniosek pracodawców refundacji kosztów doposażenia stanowiska pracy dla 11 osób niepełnosprawnych skierowanych przez tut. urząd.

Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach w dniu 23.11.2011r. wystąpił z wnioskiem do Prezydenta Miasta Katowice o przystąpienie w roku 2012 przez samorząd powiatowy do realizacji programu „Junior – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych”. W dniu 30.11.2011r. samorząd powiatu złożył w Śląskim Oddziale Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wniosek, który został pozytywnie zaopiniowany.

Dnia 14.03.2012r. Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach zawarł umowę na realizację programu, którego celem była aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych bezrobotnych w wieku do 25 roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Katowicach z orzeczoną lekką stopniem niepełnosprawności, a w przypadku osób, które ukończyły szkołę wyższą - do 27 roku życia. Formą wsparcia w ramach programu był udział osób młodych w stażu u pracodawcy w celu nabycia umiejętności zawodowych dostosowanych do wymagań i potrzeb rynku pracy.

W ramach realizacji programu do odbycia stażu skierowano ogółem 10 osób, w tym do Zakładu Zieleni Miejskiej w Katowicach na okres od 1 czerwca do 30 listopada 2012r. - 9 osób, natomiast na okres od 2 lipca do 30 listopada 2012r. została skierowana 1 osoba.

Według stanu na dzień 31.12.2012r. udział w programie zakończyło 10 osób niepełnosprawnych bezrobotnych, w tym 3 osoby przerwały udział w programie.

Osobom skierowanym na staż w okresie jego odbywania przysługiwało stypendium w wysokości 120% kwoty zasiłku dla bezrobotnych, które wypłacane było ze środków algorytmowych Funduszu Pracy.

W ramach programu „Junior – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych” została również udzielona absolwentom pomoc w formie dofinansowania będącego świadczeniem na rehabilitację zawodową, którego wysokość w miesiącu nie mogła przekroczyć kwoty odpowiadającej 30% najniższego wynagrodzenia (tj. kwoty 382,80 zł.) o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 października 2010r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2010r., Nr 226, poz. 1475),

Natomiast pracodawca uczestniczący w programie otrzymał premię z tytułu odbycia stażu przez absolwentów. Premia przysługiwała za okres odbywania stażu przez absolwenta i była wypłacana po zakończeniu realizacji programu stażu. W przypadku rezygnacji absolwenta z odbywania stażu w trakcie jego trwania, premia przysługiwała za faktyczny okres stażu odbytego przez osobę skierowaną. Wysokość środków wypłaconych pracodawcy w danym miesiącu nie mogła przekroczyć iloczynu liczby absolwentów niepełnosprawnych bezrobotnych z lekkim stopniem niepełnosprawności, którzy ukończyli w danym miesiącu staż i sumy liczby miesięcy odbytego stażu oraz kwoty stanowiącej do 10% najniższego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 października 2010r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2010r., Nr 226, poz. 1475).

Świadczenia na rehabilitację zawodową absolwentów i premia dla pracodawcy zostały wypłacone ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W ramach programu Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach otrzymał środki finansowe w wysokości 30.624,00 zł, w tym z przeznaczeniem na finansowanie:

- świadczeń na rehabilitację zawodową dla 10 absolwentów skierowanych do odbycia stażu w kwocie 22.968,00 zł,

- premii dla pracodawcy z tytułu odbycia stażu przez absolwentów w kwocie 7.656,00 zł.

Według stanu na dzień 31.12.2012r. wysokość wydatków w ramach realizacji programu wyniosła 84.478,46 zł, tym:

- stypendia z tytułu odbycia stażu u pracodawcy w kwocie 60.274,54 zł (finansowane ze środków algorytmowych Funduszu Pracy)
- świadczenia na rehabilitację zawodową dla absolwentów skierowanych do odbycia stażu w kwocie 18.846,52 zł (finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych)
- premia dla pracodawcy za okres odbywania stażu przez absolwentów w kwocie 5.357,40 zł (finansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych).

Wydatki w ramach środków Funduszu Pracy:

W okresie sprawozdawczym ze środków Funduszu Pracy wydatkowano kwotę w wysokości 120.954,08 zł, z tego na organizację:

1. staży u pracodawców – 73.286,20 zł (w tym na wypłatę stypendiów stażowych – 57.054,10 zł oraz składki na ubezpieczenie społeczne – 16.232,10 zł)
2. robót publicznych – 47.667,88 zł (w tym na refundację części kosztów z tytułu wypłaconego wynagrodzenia – 40.523,54 zł oraz składki na ubezpieczenie społeczne od refundowanego wynagrodzenia – 7.144,34 zł).

Wydatki w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego:

Z tytułu organizacji staży u pracodawców w ramach projektu „Aktywność – krok w stronę pracy” – Poddziałanie 6.1.3 PO KL, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, wydatkowano kwotę w wysokości 75.539,10 zł, w tym na wypłatę stypendiów stażowych – 58.807,10 zł oraz składki na ubezpieczenie społeczne – 16.732,00 zł.

Wydatki w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

W okresie sprawozdawczym ze środków PFRON wydatkowano kwotę w wysokości 407.324,56 zł, z tego na:

1. organizację staży u pracodawców – 7.345,56 zł (w tym na wypłatę stypendiów stażowych – 5.718,60 zł oraz składki na ubezpieczenie społeczne – 1.626,96 zł)
2. refundację zwrotu kosztów wyposażenia 11 stanowisk – 399.979,00zł.

Projekt 2. PORADNICTWO ZAWODOWE

W ramach Projektu 2 „Poradnictwo zawodowe” w 2012 roku oferowano osobom niepełnosprawnym usługi z zakresu poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy.

W okresie od stycznia do grudnia 2012r. z usług doradczych oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy skorzystało ogółem 691 osób, z czego:

- w ramach poradnictwa indywidualnego i informacji zawodowej – 682 osoby
- w ramach pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy tj. zajęć aktywizacyjnych – 9 osób.

W okresie sprawozdawczym z ogólnej liczby osób objętych usługami w ramach poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej:

- 84 osoby skorzystały z rozmów wstępnych (w tym 45 kobiet). Zgodnie z obowiązującymi standardami usług rynku pracy rozmowy wstępne miały na celu ustalenie potrzeb i oczekiwań osoby zgłaszającej się pierwszy raz do doradcy zawodowego oraz ustalenie odpowiedniej indywidualnie formy aktywizacji zawodowej
- 181 osób (w tym 87 kobiet) objęto indywidualnymi poradami zawodowymi
- 414 osób uczestniczyło w wizytach doradczych w ramach indywidualnego poradnictwa zawodowego m.in. w związku z realizacją Indywidualnych Planów Działania
- 2 osoby wzięły udział w grupowej poradzie zawodowej
- 1 osoba uczestniczyła w spotkaniach dotyczących informacji zawodowych o zawodach i sytuacji na lokalnym rynku pracy
- 9 osób skorzystało z zajęć aktywizacyjnych

Porady zawodowe koncentrowały się na pomocy w szczególności na określeniu planów zawodowych, sporządzeniu bilansu indywidualnych doświadczeń i umiejętności zawodowych osób korzystających z pomocy doradcy zawodowego oraz ich ukierunkowaniu w zakresie ponownego wejścia na rynek pracy.

W okresie sprawozdawczym podjęto współpracę z następującymi instytucjami zajmujących się problematyką aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych:

- Państwową Inspekcją Pracy w Katowicach w zakresie zaznajomienia pracodawców z terenu Katowic zatrudniających osoby niepełnosprawne z prawnymi aspektami dotyczącymi organizacji stanowisk dla osób z różnymi schorzeniami. W tym celu tut. urząd zorganizował w dniu 10 grudnia 2012r. spotkanie informacyjno – doradcze z udziałem przedstawiciela PIP.
- Śląskim Oddziałem Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych w zakresie możliwych form wsparcia zatrudnienia osób niepełnosprawnych. Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach zorganizował pod patronatem Pana Marka Plury - Posła na Sejm RP oraz Przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Pana Tomasza Jakubca Przewodniczącego Rady Wojewódzkiej Śląskiego Oddziału Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych w dniu 20 czerwca 2012 r. Dzień Otwarty pn. „W drodze do zatrudnienia” skierowany do osób z niepełnosprawnością oraz pracodawców. Głównym celem Dnia Otwartego było zaznajomienie uczestników z problematyką poszukiwania pracy oraz zatrudniania osób z niepełnosprawnością na otwartym oraz chronionym rynku pracy. W ramach programu Dnia Otwartego zmiany w polskim ustawodawstwie wspierające pozycję osób z niepełnosprawnością na rynku pracy przedstawił Poseł na Sejm RP Pan Marek Plura. Zadania POPON w zatrudnianiu osób z niepełnosprawnością w Województwie Śląskim omówił Pan Tomasz Jakubiec - Przewodniczący Rady Wojewódzkiej Śląskiego Oddziału Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych. Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy tj. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili prelekcje związane ze strategią poszukiwania pracy, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z potencjalnym pracodawcą oraz prawidłowego sporządzania własnej wizytówki zawodowej (dokumentów aplikacyjnych). Uczestnikom Dnia Otwartego zapewniono również możliwość udziału w konsultacjach indywidualnych z prelegentami z zakresu tematyki ujętej w programie. Zorganizowanie Dnia Otwartego pn. „W drodze do zatrudnienia” pozwoliło na uzyskanie wielu cennych informacji przydatnych dla osób z niepełnosprawnością na etapie poszukiwania zatrudnienia oraz dla pracodawców - w zakresie prawnych aspektów wspierania aktywności zawodowej w/w osób.
- Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Chorzowie w zakresie promocji wśród zarejestrowanych niepełnosprawnych możliwości udziału w projekcie „Zainwestuj w siebie” realizowanym przez Centrum. Projekt skierowany jest do osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. W ramach projektu przewidziano wsparcie psychologiczne, trening interpersonalny, wyznaczenie indywidualnych ścieżek rozwoju zawodowego beneficjentów oraz szkolenia z obsługi komputera i Internetu oraz językowe (angielski lub niemiecki), a także szkolenia zawodowe m.in. kelner – barman, telemarketer z obsługą klienta, którymi planuje się objąć spośród beneficjentów ostatecznych 120 osób z grup zagrożonych wykluczeniem. W/w projekt obejmował okres: od 01.02.2010r. do 31.01.2012r.

W celu realizacji zadań określonych w Ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 214 z 2010r., poz. 1407, Dz. U. Nr 127 z 2011r., poz. 721) w zakresie:

- szkoleń dla osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy (*Projekt 3*)
- zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy (*Projekt 4*)
- przyznania jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (*Projekt 4*),

Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach otrzymał na mocy Uchwały Nr XXI/475/12 Rady Miasta Katowice z dnia 25.04.2012r. limit środków finansowych w wysokości 512.350,00 zł, w tym z przeznaczeniem na:

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – 350.000,00 zł
- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy – 150.000,00 zł
- szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych – 5.000,00 zł

- zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych dla osób poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu – 7.350,00 zł

Na podstawie uchwały Nr XXIX/671/12 Rady Miasta Katowice z dnia 28.11.2012r. zmniejszono o kwotę 14.292,00 zł wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z przeznaczeniem na aktywizację osób niepełnosprawnych.

Łączna kwota środków będących w 2012r. w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Katowicach na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej wyniosła 498.058,00 zł.

Projekt 3. SZKOLENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH BEZROBOTNYCH I POSZUKUJĄCYCH PRACY

W okresie sprawozdawczym źródłem finansowania organizacji szkoleń dla osób niepełnosprawnych był Fundusz Pracy i PFRON.

Organizacja szkoleń miała na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych i ogólnych zarejestrowanych osób niepełnosprawnych, a tym samym zwiększenie ich szans na uzyskanie lub utrzymanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.

Na szkolenia zawodowe kierowano w okresie sprawozdawczym osoby w przypadku:

- braku kwalifikacji zawodowych
- konieczności zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji
- utraty zdolności do wykonywania pracy w dotychczasowym zawodzie
- braku umiejętności aktywnego poszukiwania pracy.

W ramach realizacji Projektu 3 przeszkolono w trybie indywidualnym w oparciu o złożone wnioski 6 osób niepełnosprawnych, w tym 5 osób bezrobotnych oraz 1 osobę poszukującą pracy.

Osoby uczestniczyły w następujących kierunkach szkoleń:

- programowanie w języku JAVA – 1 osoba
- kurs księgowości z programem Symfonia i Płatnik – 1 osoba
- spawanie metodą TIG – 1 osoba
- grooming – strzyżenie, trzymowanie i pielęgnacja zwierząt – 1 osoba
- Kurs DTP - zaawansowana obsługa programów In Design, Illustrator, Photoshop, Acrobat – 1 osoba
- Refleksologia stóp z akupresurą twarzy i głowy oraz podstawowa terapia czaszkowo-krzyżowa – 1 osoba.

Wydatki w ramach środków z Funduszu Pracy:

W okresie sprawozdawczym ze środków Funduszu Pracy na organizację szkoleń wydatkowano kwotę w wysokości 12.751,12 zł, z tego:

- na pokrycie kosztów usług szkoleniowych wykonanych przez instytucje szkoleniowe – 9.820,00 zł
- na wypłatę stypendiów szkoleniowych z tytułu udziału osób bezrobotnych w szkoleniach zawodowych – 2.931,12 zł (w tym składki na ubezpieczenie społeczne – 649,22 zł).

Wydatki w ramach środków PFRON:

W okresie sprawozdawczym ze środków PFRON na organizację szkolenia wydatkowano kwotę w wysokości 3.633,00 zł na pokrycie kosztów usługi szkoleniowej wykonanej przez instytucję szkoleniową.

Projekt 4. INSTRUMENTY RYNKU PRACY

A/ PRYZNANIE JEDNORAZOWO ŚRODKÓW NA URUCHOMIENIE PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

W 2012r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Katowicach wpłynęło 7 wniosków o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej na łączną kwotę 262.942 zł.

Zgodnie z przepisami wykonawczymi do ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych złożone wnioski poddano analizie pod względem formalno – rachunkowym, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wnioskodawcy zostali zobowiązani do dokonania korekty wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Po spełnieniu wymogów formalnych, każdy wnioskodawca został objęty pomocą doradczą w ramach indywidualnego poradnictwa zawodowego. Pomoc ta koncentrowała się na ustaleniu indywidualnych doświadczeń i umiejętności zawodowych wnioskodawcy do podjęcia samozatrudnienia o planowanym profilu. W dalszym etapie wnioski kompletne podlegały komisyjnej ocenie. Warunki umowy o przyznanie środków negocjowano indywidualnie z każdym wnioskodawcą. Na podstawie zawartych umów wypłacono jednorazowo środki na podjęcie działalności gospodarczej dla 3 osób niepełnosprawnych na łączną kwotę 87.100 zł.

Wnioskodawcy otrzymali środki na podjęcie działalności gospodarczej o następującym profilu:

- handel artykułami motoryzacyjnymi
- usługi sprzątające
- wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych i gazowych oraz klimatyzacyjnych.

B/ ZWROT KOSZTÓW WYPOSAŻENIA STANOWISKA PRACY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

W 2012r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Katowicach wpłynęło 16 wniosków pracodawców o zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej na kwotę 771.847 zł. Złożone wnioski zgodnie z obowiązującymi przepisami poddano analizie pod względem formalno – rachunkowym. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wnioskodawcy zostali zobowiązani do dokonania korekty wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Wnioski kompletne podlegały komisyjnej ocenie. Warunki umowy o zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy negocjowano indywidualnie z wnioskodawcami. Na podstawie zawartych umów urząd dokonał zwrotu kosztów wyposażenia 11 stanowisk pracy na łączną kwotę 399.979 zł.

Refundacji podlegały koszty wyposażenia następujących stanowisk pracy:

- pracownik do obsługi urządzenia wyszczuplającego sylwetkę
- samodzielne stanowisko handlowe
- pracownik do obsługi kserokopiarki
- pracownik do utrzymania czystości – operator maszyn czyszczących
- pomocnik konserwatora
- praczka ręczna – osoba do obsługi pralko – wirówki (3 stanowiska)
- praczka ręczna – osoba do obsługi suszarki
- maglarz – osoba do obsługi magła
- pracownik techniczny.